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اجرای طرح های سلامت محور با اجرای طرح های سلامت محور با ویزیت رایگان ویزیت رایگان 
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اجرای طرح های سلامت محور با ویزیت رایگان در هرمزگان با هدف افزایش دسترسی مردم به خدمات اولیه درمان، شناسایی زودهنگام بیماری ها و کاهش فشار هزینه های درمانی برخانواده ها است.

»برنامه  گواهی نامه  صدور  از  هرمزگان  وفاضلاب  آب  شرکت  مدیرعامل 
ایمنی آب« )Water Safety Plan( برای شهرهای »رودان، فین، فارغان 
و روستای فاریاب مرکزی« استان خبر داد و گفت: این موفقیت در نتیجه 
اجرای یک رویکرد علمی، پیشگیرانه و منطبق با سیاست های وزارت نیرو و 

وزارت بهداشت محقق شده است.
اظهار کرد:  این خبر  اعلام  با  ایرنا، عبدالحمید حمزه پور  به گزارش روز دوشنبه 
با تلاش های تخصصی و منسجم همکاران شرکت آب وفاضلاب هرمزگان و 
معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان، گواهینامه برنامه ایمنی آب برای 
این مناطق صادر شد که نشان دهنده ارتقای نظام مدیریت کیفیت آب آشامیدنی 
است. حمزه پور یادآور شد: سال گذشته نیز برنامه ایمنی آب برای ۶ شهر و چهار 
روستای استان هرمزگان اجرایی شد که از این تعداد، سه شهر و ۲ روستا موفق به 

کسب گواهی نامه برنامه ایمنی آب شدند.
وی با تشریح فرآیند اخذ این گواهی نامه افزود: در این مسیر، تیم های تخصصی 
تشکیل و تمامی مخاطرات احتمالی از حوضه آبریز تا نقطه مصرف شناسایی و 

ارزیابی شد؛ همچنین برنامه های کنترلی تدوین و اجرا، پایش مستمر شاخص های 
کیفی انجام و ممیزی های داخلی و خارجی به صورت منظم انجام گرفت که در 

نهایت منجر به دریافت این گواهینامه معتبر شد.
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان با تاکید بر اهمیت برنامه ایمنی آب، 
اظهار کرد: این برنامه یک رویکرد جامع و پیشگیرانه برای تضمین سلامت، کیفیت 
و پایداری آب آشامیدنی است و با شناسایی تهدیدهای بالقوه و کنترل نظام مند 

آن ها، نقش موثری در پیشگیری از مخاطرات بهداشتی ایفا می کند.
حمزه پور خاطرنشان کرد: اجرای برنامه ایمنی آب علاوه بر افزایش اعتماد عمومی، 
موجب ارتقای سطح خدمات رسانی و اطمینان بخشی به مشترکان می شود و شرکت 
آب و فاضلاب هرمزگان توسعه و استقرار این برنامه را در سایر شهرها و روستاهای 

استان با جدیت و برنامه ریزی مستمر دنبال خواهد کرد.
طبق اعلام شرکت آب وفاضلاب هرمزگان، ۲۳ آزمایشگاه  تخصصی کیفیت آب 
آشامیدنی در شهرها و روستاهای این استان را براساس آخرین روش های آزمون 

بین المللی پایش و کنترل می کنند.

هم اکنون بیش از ۹۰ درصد از جمعیت روستایی و ۹۹.۸ درصد از جمعیت شهری 
هرمزگان از نعمت آب آشامیدنی بهداشتی و پایدار برخوردار هستند؛ و در مجموع 
رشد هشت درصدی جمعیت شهری و روستایی برخوردار از آب آشامیدنی در طول 

دولت سیزدهم در این استان جنوبی را شاهد هستیم.
آب  تامین  برای  مختلف  منابع  از  مترمکعب  میلیون  سالانه ۲۵۰  حاضر  درحال 
آشامیدنی مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از 
طریق چاه ها، ۴۰ درصد از طریق آب شیرین کن ها و بقیه از محل منابع سدها و 
چشمه ها است. حدود ۴۰ تا ۵۰ گستره استان هرمزگان به دلیل شرایط زمین شناسی 
و شرایط جغرافیایی، چه بارندگی داشته باشد و چه نداشته باشد، چیزی به اسم آب 

زیرزمینی، سطحی و شیرین وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان:

اخذ گواهی نامه ایمنی آب برای ۳ شهر و یک روستای هرمزگان

گزارش اختصاصی 
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اخبار و رویدادهای سیاسی استانسیاسی

رسیدگی به صلاحیت داوطلبان 
شوراهای قشم صرفاً بر مدار قانون 

انجام می شود

اسلامی  شورای  انتخابات  بر  نظارت  هیأت  رئیس 
شهرستان قشم با تأکید بر اصل بی طرفی و التزام به 
مُرّ قانون، اعلام کرد روند بررسی صلاحیت داوطلبان 
شوراهای اسلامی شهر و بخش های تابعه با دقت، 
حال  در  رسمی  مستندات  اساس  بر  و  حساسیت 

انجام است.
مشترک  نشست  حاشیه  در   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
انتخابات شورای اسلامی شهرستان و  بر  هیأت نظارت 
بر  نظارت  هیأت  رئیس  جابری  وحید  تابعه،  بخش های 
انتخابات شورای اسلامی شهرستان قشم اظهار داشت: 
روند رسیدگی به صلاحیت داوطلبان شوراهای اسلامی 
شهرها با دقت و حساسیت ویژه و صرفاً بر مبنای قانون 

در حال پیگیری است.
تنها  نظارت  هیأت  عمل  ملاک  اینکه  بیان  با  وی 
اعضای  افزود:  است،  و مستندات رسمی  اسناد  و  قانون 
هیأت نظارت با رعایت کامل اصل بی طرفی، عدالت و 
صورت  به  را  داوطلبان  پرونده های  تمامی  امانتداری، 
دقیق بررسی می کنند و اجازه نخواهند داد حقی از هیچ 
انتخابات  بر  نظارت  هیأت  شود.رئیس  تضییع  داوطلبی 
شورای اسلامی شهرستان قشم تصریح کرد: هیچ گونه 
فشار، اعمال نفوذ، گرایش سیاسی، ملاحظات طایفه ای 
تصمیم گیری ها  فرآیند  در  نظرات شخصی  یا  فامیلی  و 
جایگاهی ندارد و تصمیمات صرفاً بر پایه قانون و مدارک 

معتبر اتخاذ می شود.
بررسی  فرآیند  در  برائت  اصل  به  اشاره  با  جابری 
مستندات  که  زمانی  تا  کرد:  خاطرنشان  صلاحیت ها 
قانونی و قطعی وجود نداشته باشد، هیچ تصمیمی خارج 
از چارچوب قانون اتخاذ نخواهد شد و صیانت از حقوق 
اصلی  اولویت  در  انتخابات  سلامت  حفظ  و  داوطلبان 

هیأت های نظارت قرار دارد.
سطح  در  نظارت  هیأت های  کرد:  تأکید  پایان  در  وی 
شهرستان و بخش ها با هماهنگی کامل و در چارچوب 
دنبال  را  صلاحیت ها  بررسی  روند  قانونی،  زمان بندی 
می کنند تا زمینه برگزاری انتخاباتی سالم، قانونمند و در 

شأن مردم فراهم شود.

مسئولان باید خود را خادم مردم 
بدانند

نماینده پیشین مجلس گفت: مسئولان باید خود را 
نظر  زیر  رفتارشان  که  بدانند  و  بدانند  مردم  خادم 

افکار عمومی است.
بخش  اظهارکرد:  لو  عرب  شاهی  محمد  حجت الاسلام 
عمده ای از جمعیت حاضر در این مراسم را جوانان تشکیل 
می دادند. بنده که در تبریز حضور داشتم، شاهد یکی از 
به گونه ای  بودم؛  اخیر  اجتماعات سال های  کم نظیرترین 
که این حضور یادآور راهپیمایی های نخستین سال های 
بارش شدید برف، ساعت ها  بود و مردم در زیر  انقلاب 

ایستادگی کردند.
وی افزود: ۲۲ بهمن در حقیقت تجدید بیعت با ولایت 
فقیه و رهبری و نشانه عشق مردم به این مسیر است، 
همچنین این حضور گسترده بیانگر نفرت ملت از استکبار 
جهانی و اعلام این پیام بود که هرگونه تهدید علیه کشور، 
ملت  بلکه  نخواهد شد،  مواجه  نیروهای مسلح  با  صرفا 
ایران در برابر آن خواهد ایستاد. ۲۲ بهمن دفاع از خون 
ایثارگری های آنان در دوران انقلاب،  شهدا و تجلیل از 
دفاع مقدس و مقابله با فتنه ها و توطئه هاست. این مسائل 

هرگز از حافظه تاریخی ملت ایران پاک نخواهد شد.
به  اشاره  با  هفتم  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
مردم  کرد:  تصریح  تحریم ها  و  اقتصادی  فشارهای 
نابسامانی های  و  جهانی  تحریم های  فشار  تحت  ایران 
اقدامات  از  ناشی  آن  از  بخشی  دارند که  قرار  اقتصادی 
و  سوءمدیریت ها  نتیجه  نیز  بخشی  و  خارجی  دشمنان 
ایران  ملت  وجود،  این  با  است.  داخلی  ناکارآمدی های 
را  خود  وطن دوستی  و  ولایت مداری  بصیرت، شجاعت، 

در ۲۲ بهمن به نمایش گذاشتند.

ایستگاه خبر

تشریح دستور کار ژنو توسط عراقچی؛ 

در برابر تهدیدها تسلیم نمی شویم
وزیر خارجه کشورمان گفت: برای دستیابی به توافقی عادلانه و 
متوازن به ژنو آمده ام و آنچه مطلقاً در دستور کار نیست تسلیم 
در برابر تهدیدهاست.عراقچی در حساب کاربری خود در یکی از 
شبکه های اجتماعی نوشت: امروز همراه با متخصصین هسته ای 
انرژی  بین المللی  آژانس  رافائل گروسی )مدیرکل  با  کشورمان 
اتمی( برای مباحث دقیق فنی دیدار خواهم کرد. همچنین پیش 
از آغاز رایزنی های دیپلماتیک با ایالات متحده در روز سه شنبه، با 

بدر البوسعیدی )وزیر امور خارجه عمان( ملاقات می کنم.

رژیم صهیونی تلاش می کند مذاکرات 
خراب شود

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: ما با آمریکا مذاکره 
می کنیم و وارد موضوع شدیم، اما رژیم صهیونی در تلاش است 
مذاکرات را خراب کند .لاریجانی در پاسخ به پرسش خبرنگار مبنی 
بر اینکه از فضای مذاکراتی در مسقط چه چیزی بدست آورده اید؟ 
افزود: در موضوعات اقتصادی، سیاسی و منطقه ای با کشورهای 
عمان و قطر مذاکراتی داشتیم ؛ در موضوع مذاکرات هسته ای نیز 
آنچه در مذاکرات هسته ای مطرح  پرداختیم.وی گفت:  به بحث 

شده، موضوعاتی رد و بدل شده و بحث ها همچنان ادامه دارد.

ارزش های دفاع مقدس ایران را حفظ 
کرده است

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: آنچه که جمهوری اسلامی 
ارزش های دفاع مقدس است  را حفظ کرده، همین نشر  ایران 
و جا دارد که از این گنجینه، بیشتر استفاده کنیم.امیر سرلشکر 
سیدعبدالرحیم موسوی اظهار داشت: ملت بزرگ ایران در روز 
۲۲ بهمن حماسه بزرگی آفرید.وی گفت: از سردار کارگر تشکر 
می کنیم، چون برنامه های متنوع و اثربخشی را در این سال ها در 
بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و مقاومت عملیاتی 

کردند.

مقاله

اختصاصی 

فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه بر نقش راهبردی 
و  اسلامی  وحدت  تحکیم  در  اهل سنت  و  شیعه  روحانیت  و  علما 

ارتقای امنیت پایدار تأکید کرد.
به گزارش دریای اندیشه ، سردار محمد هادی سفیدچیان  در دیدار با 
)طرح  اسوه  اجرای طرح  در حاشیه  استان هرمزگان  اهل سنت  علمای 
قدردانی  با  هرمزگان(،  اهل سنت  جماعت  و  جمعه  ائمه  توانمندسازی 
مختلف  عرصه های  در  اهل سنت  علمای  تاثیرگذار  و  فعال  حضور  از 
اجتماعی، اظهار کرد: روحانیت همواره به عنوان مرجع فکری و معنوی 
اصیل  معارف  تبیین  عمومی،  افکار  هدایت  در  اساسی  نقشی  مردم، 

اسلامی و خنثی سازی توطئه های تفرقه افکنانه دشمنان ایفا کرده است.
برابر  در  هوشیاری  و ضرورت  منطقه  شرایط حساس  به  اشاره  با  وی 
جنگ نرم و عملیات روانی دشمنان، افزود: امروز بیش از هر زمان دیگر 
نیازمند هم افزایی میان نهادهای فرهنگی، مساجد و مجموعه های مردمی 

هستیم و این تعامل سازنده می تواند زمینه ساز امنیت، آرامش و ثبات 
پایدار در جامعه باشد.

امنیت  اینکه  بیان  با  سپاه  زمینی  نیروی  منوره  مدینه  قرارگاه  فرمانده 
حقیقی، ریشه در ایمان، آگاهی و وحدت مردم دارد، تصریح کرد: هرجا 
اهداف  به  رسیدن  در  دشمنان  اند،  داشته  حضور  میدان  در  روحانیت 

تفرقه افکنانه خود ناکام مانده اند.
وی با اشاره به شرایط حساس منطقه ای و ضرورت هوشیاری فرهنگی، 
افزود: هم افزایی میان روحانیت شیعه و اهل سنت، مساجد و نهادهای 
فرهنگی، نقش تعیین کننده ای در صیانت از امنیت پایدار و تقویت سرمایه 

اجتماعی دارد.
فرمانده قرارگاه مدینه منوره با بیان اینکه تقویت ارتباط مستمر میان علما 
و مسئولان، سرمایه ای ارزشمند برای حفظ انسجام ملی است خاطرنشان 
کرد: مساجد همواره کانون آرامش، هدایت و انسجام اجتماعی بوده اند و 

تقویت نقش محوری آن ها، به ویژه با محوریت ائمه جمعه و جماعت، 
ضرورتی انکارناپذیر است.

فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه:

هم افزایی با روحانیت ضامن تقویت وحدت و امنیت پایدار است

راضیه سالاری

به گزارش دریای اندیشه، عقد رهن به عنوان یکی از مهمترین عقود وثیقه ای 
در نظام حقوقی ایران نقش اساسی در تضمین دیون و ایجاد امنیت معاملاتی 
ایفا می کند این عقد که ریشه در فقه اسلامی دارد با هدف وثیقه گذاری مال 
برای اطمینان خاطر طلبکار از پرداخت دین ساختار حقوقی ویژه ای یافته است 
قانون مدنی ایران به تبعیت از فقه امامیه ارکان و شرایط خاصی برای تحقق 
این عقد پیش بینی کرده است که شناخت دقیق آنها برای فعالان اقتصادی 
حقوقدانان و عموم مردم ضروری می کند .در دنیای پیچیده روابط اقتصادی 
امروز اعتبار و اطمینان در معاملات از جایگاه ویژه ای برخوردار است یکی از 
سازوکارهای سنتی اما کارآمد برای ایجاد این اطمینان نهاد حقوقی رهن است 
رهن عقدی است که به طلبکار این حق را می دهد تا در صورت عدم پرداخت 
دین از سوی بدهکار طلب خود را از محل فروش مال مورد وثیقه استیفا کند 
قانون مدنی ایران در مواد ۷۷۱ تا ۷۹۴ به این عقد اختصاص یافته و شرایط 
و احکام آن را تبیین کرده است با این حال درک صحیح این نهاد حقوقی 
نیازمند واکاوی دقیق ارکان تشکیل دهنده آن است که بدون وجود هر یک 

عقد رهن تحقق نمی یابد.

مفهوم و ماهیت عقد رهن
پیش از ورود به بحث ارکان شناخت اجمالی ماهیت این عقد ضروری است 
رهن در لغت به معنای ثبات و دوام است و در اصطلاح حقوقی عقدی است 
که به موجب آن مدیون مالی را برای وثیقه به طلبکار می دهد ماده ۷۷۱ قانون 
مدنی در تعریف رهن مقرر می دارد رهن عقدی است که به موجب آن مدیون 
مالی را برای وثیقه به دائن می دهد این عقد دارای ماهیت تبعی است یعنی 
وجود یک تعهد اصلی شرط تحقق آن است همچنین رهن از حیث لازم یا 
برای  اما  به راهن لازم الاجراست  دارد نسبت  بودن وضعیت دوگانه ای  جایز 
مرتهن جایز محسوب می شود مگر در مواردی که خلاف آن شرط شودارکان 
عقد رهن به عناصر تشکیل دهنده و ذاتی آن اطلاق می شود که بدون آنها 
این عقد تحقق نمی یابد این ارکان عبارتند ازراهن کسی است که مالی را در 
گروی طلب مرتهن قرار می دهد شرایط اساسی برای راهن به شرح زیر است

اهلیت قانونی راهن باید دارای اهلیت تصرف در اموال خود باشد ماده ۷۷۲ 
قانون مدنی در این زمینه مقرر می دارد هر کسی می تواند مال خود را رهن 
بدهد که اهلیت تصرف در آن داشته باشد بنابراین راهن باید عاقل بالغ و رشید 
باشد محجورین از جمله صغار مجانین و اشخاص غیررشید به دلیل ممنوعیت 
از تصرف در اموال خود نمی توانند اقدام به رهن گذاشتن اموال نمایند مگر با 
رعایت تشریفات قانونی و در موارد ضرورتراهن غیرمدیون اگرچه در اغلب 
موارد راهن همان مدیون اصلی است اما قانون مدنی در ماده ۷۸۴ امکان رهن 
مال توسط شخص ثالث را نیز پیش بینی کرده است رهنی که از طرف شخص 
ثالث داده شده باشد صحیح است در این صورت شخص ثالث مال خود را برای 

دین مدیون اصلی وثیقه قرار می دهد بدون آنکه خود مسئولیت پرداخت دین را 
داشته باشد تعهد او صرفاً به تسلیم مال برای فروش و تادیه دین از محل آن 
محدود می شودراهن مالک مال راهن باید مالک عین مرهونه باشد یا به موجب 
قانون مجاز به رهن آن باشد رهن مال دیگری بدون اجازه مالک فضولی بوده 

و صحت آن منوط به تنفیذ مالک خواهد بود

مرتهن طلبکار وثیقه گیر
مرتهن کسی است که مال مورد رهن برای وثیقه طلب او قبول می شود شرایط 
مرتهناهلیت قانونی مرتهن نیز باید برای قبول رهن دارای اهلیت قانونی باشد 
قبول رهن یک عمل حقوقی است و نیاز به قصد و رضای سالم دارد.وجود 
دین بر ذمه راهن مرتهن باید نسبت به راهن دارای حق ثابت و مسلمی باشد 
ماده ۷۷۳ قانون مدنی در این خصوص مقرر می دارد مال راهن مطلقاً و دین 
مرتهن مطلقاً باید به طوری که در عقود معتبر است معین باشد اگرچه واژه 
مطلقاً در این ماده ممکن است ایجاد ابهام کند اما رویه حقوقی و دکترین بر 
این امر تأکید دارند که دین باید به نحوی معین و مشخص باشد که از ابهام 

و غرر خارج گردد. 
عین مرهونه مالی است که برای وثیقه دین به رهن گذاشته می شود شرایط 
این مال از اهمیت ویژه ای برخوردار است.عین بودن مال قانون مدنی در ماده 
۷۷۴ صراحتاً بیان می کند مال مرهون باید عین باشد بنابراین منفعت مانند 
منفعت یک خانه و دین مانند طلب شخص از دیگری را نمی توان رهن داد 
این شرط ناشی از آن است که هدف از رهن امکان فروش مال در صورت 
عدم پرداخت دین است و این هدف تنها با عین محقق می شود.قابلیت فروش 
ماده ۷۷۵ قانون مدنی مقرر می دارد مال مرهون باید در وقت قبض معین و 
مشخص باشد و فروش آن ممکن باشد اگر مالی قابل فروش نباشد مانند وقف 
یا مشاع در برخی موارد رهن آن مؤثر نخواهد بودمعین و مشخص بودن عین 
مرهونه باید به نحوی معین و مشخص باشد که هیچ گونه ابهامی در آن وجود 
نداشته باشد این امر برای جلوگیری از غرر و نیز سهولت در فروش احتمالی 
ضروری استمالیت داشتن مال مرهونه باید دارای ارزش اقتصادی و مالی باشد 

و بتواند دین را پوشش دهد

قبض رکن یا شرط صحت
یکی از بحث برانگیزترین موضوعات در ارکان رهن مسئله قبض مال مرهونه 
به مرتهن است ماده ۷۷۲ قانون مدنی مقرر می دارد و نیز قبض مال مرهونه 
در صحت عقد رهن شرط است همچنین ماده ۷۷۹ می گوید عقد رهن نسبت 
به مرتهن تمام نمی شود مگر بعد از قبض این مواد نشان می دهد که قانونگذار 
قبض را شرط صحت عقد دانسته استاما آیا قبض یک رکن است یا شرط 
صحت تحلیل حقوقی نشان می دهد.ماهیت قبض قبض در رهن یک عمل 
مادی است که به موجب آن مال مرهونه از تصرف راهن خارج و به تصرف 
مرتهن یا شخص ثالثی که مورد توافق طرفین است داده می شود.شرطیت 

قبض بدون قبض عقد رهن منعقد نمی شود یعنی اگر طرفین عقد رهن را 
بخوانند اما مال به مرتهن تحویل نشود عقد رهن محقق نمی گردد و صرفاً 
یک توافق برای رهن در آینده استاستمرار قبض نکته مهم دیگر این است که 
استمرار قبض شرط نیست ماده ۷۸۰ قانون مدنی تأکید می کند بعد از قبض 
بقای قبض شرط نیست و مرتهن می تواند مال مرهونه را به راهن برگرداند 
بدون اینکه به رهن خللی وارد آید بنابراین اگر مرتهن پس از دریافت مال آن 
را مجدداً به راهن بازگرداند عقد رهن همچنان به قوت خود باقی است .قبض 
به نفع مرتهن قبض باید به نفع و به قصد تحقق رهن باشد اگر مال بدون 
قصد ایجاد رهن به مرتهن داده شود عقد رهن محقق نمی گرددعقد رهن در 
کنار ارکان مذکور دارای ویژگی های منحصربه فردی است که آن را از سایر 
عقود متمایز می کندرهن یک عقد تبعی است یعنی وجود یک تعهد اصلی برای 
تحقق آن ضروری است ماده ۷۷۱ قانون مدنی با اشاره به مدیون و دائن بر 
این وصف تأکید دارد اگر تعهد اصلی باطل باشد رهن نیز باطل است همچنین 
با سقوط تعهد اصلی رهن نیز از بین می رودلزوم عقد نسبت به راهن و جواز 
آن نسبت به مرتهن ماده ۷۸۵ قانون مدنی مقرر می دارد عقد رهن نسبت به 
راهن لازم و نسبت به مرتهن جایز است یعنی راهن نمی تواند قبل از پرداخت 
دین رهن را برهم بزند اما مرتهن می تواند هر زمان که بخواهد آن را فسخ کند 
با این حال این قاعده قابل تغییر است و طرفین می توانند شرط کنند که رهن 

نسبت به هر دو طرف لازم الاجرا باشد

عدم جواز تصرف در مال مرهونه
باشد  مرتهن  منافی حق  که  کند  تصرفاتی  مرهونه  مال  در  نمی تواند  راهن 
ماده ۷۹۳ قانون مدنی تصریح می کند راهن نمی تواند در رهن تصرفاتی کند 
که منافی حق مرتهن باشد مگر به اذن مرتهن این بدان معناست که نقل و 
انتقال مال مرهونه یا هر اقدامی که ارزش آن را کاهش دهد بدون اذن مرتهن 
ممنوع است.در فقه امامیه که منبع اصلی قانون مدنی ایران است رهن جایگاه 
آیات قرآن مانند آیه ۲۸۳ سوره بقره و روایات  ویژه ای دارد فقها بر اساس 
متعدد شرایط و ارکان رهن را تبیین کرده اند، ایمان و عدالت در فقه راهن و 
مرتهن باید شرایط عمومی متعاملین شامل عقل بلوغ قصد و رضا را داشته 
باشندقبض در فقه فقهای امامیه نیز قبض را در عقد رهن شرط دانسته و بر 
آن تأکید کرده اند برخی فقها قبض را جزء ماهیت عقد دانسته و برخی آن را 

شرط صحت می دانند
عین مرهونه در فقه فقها نیز تأکید کرده اند که مال مرهونه باید عین باشد 
قابل فروش باشد و به طور کامل مشخص و معین گردد،بررسی ارکان رهن در 
نظام حقوقی ایران نشان می دهد که این عقد با دقت و ظرافت خاصی طراحی 
شده است تا ضمن حفظ حقوق طرفین امنیت معاملاتی را تضمین کند ارکان 
سه گانه راهن مرتهن و عین مرهونه به همراه شرط قبض ساختاری منسجم را 
تشکیل می دهند که هدف نهایی آن ایجاد وثیقه ای مطمئن برای طلبکار استبا 
توجه به اهمیت معاملات تجاری و نیاز به تضمین های مؤثر پیشنهاد می شود.



ارکان رهن در  منابع حقوقی تحلیلی بر مبانی فقهی و حقوقی عقد وثیقه
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ایستگاه خبــر  

ثبت بالاترین رکورد بارگیری 
مواد معدنی در بندر شهید رجایی 

طی سال ۱۴۰۴

و  بنادر  اداره کل  اقتصادی  و  بندری  امور  معاون 
رکورد  بالاترین  ثبت  از  هرمزگان  دریانوردی 
 ۱۴۰۴ سال  در  معدنی  مواد  شناورهای  بارگیری 

خبر داد .
اظهار کرد:  روح الله شاعلیا  ؛  اندیشه  دریای  به گزارش 
در جریان این عملیات، میزان بارگیری مواد معدنی در 
این رقم،  تُن رسید که  به ۲۳ هزار و ۴۱۳  اسکله ۳۲ 
بالاترین میزان بارگیری ثبت شده برای یک شناور مواد 

معدنی در این اسکله در سال جاری محسوب می شود.
وی با اشاره به عملکرد کلی بندر در حوزه صادرات و 
جابه جایی مواد معدنی افزود: در ۱۰ ماهه نخست امسال، 
تعداد ۳۹۰ فروند شناور در بنادر استان به ویژه بندر شهید 

رجایی به بارگیری مواد معدنی اختصاص یافته اند.
دریانوردی  و  بنادر  اداره کل  اقتصادی  و  بندری  معاون 
هرمزگان ادامه داد: مجموع میزان بارگیری مواد معدنی 
و  میلیون  بر ۱۸  بالغ  زمانی،  بازه  این  در  شناورها  این 
۶۱۸ هزار و ۴۱۸ تُن بوده که بیانگر افزایش قابل توجه 
بهبود  و  تجهیزات  بهره وری  افزایش  بندری،  عملیات 
نرُم های عملیاتی در بزرگ ترین بندر تجاری کشور به 

شمار می رود.
حاصل  رکوردها  این  تحقق  کرد:  تأکید  شاعلیا 
برنامه ریزی دقیق عملیاتی از جمله استفاده از ظرفیت 
اداره امور بندری و هماهنگی  نیروهای جوان در راسٔ 
مؤثر میان بخش های بندری و بهره گیری حداکثری از 
بندر شهید  در  متعهد  انسانی  نیروی  و  تجهیزات  توان 

رجایی است.

توقیف محموله بزرگ کالای 
ممنوعه در آبهای بندرجاسک

فروند   ۴ توقیف  از  بندرجاسک  دریابانی  فرمانده 
شناور متخلف و کشف  بیش از ۱۲ هزار عدد کالای 

ممنوعه  در آبهای این شهرستان خبر داد.
در  مرادپور  اندیشه، سرهنگ مهدی  به گزارش دریای 
تشریح جزییات این خبر اظهار داشت: مرزبانان پایگاه 
قصد  از  اطلاعاتی  اشراف  با  بندرجاسک  دریابانی 
حوزه  در  ممنوعه  کالای  جابه جایی  برای  قاچاقچیان 
استحفاظی آگاه شدند و بلافاصله پیگیری موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.
وی در ادامه افزود: مرزبانان پس از اجرای گشت های 
هدفمند در سطح حوزه استحفاظی، سرانجام قاچاقچیان 
را مشاهده کرده و با واکنش سریع خود توانستند از ادامه 
به  انتقال محموله قاچاق  برای جابه جایی و  آنها  مسیر 

عمق کشور جلوگیری کنند.
غافلگیری  به  اشاره  با  بندرجاسک  دریابانی  فرمانده 
قاچاقچیان، خاطرنشان کرد: قاچاقچیان که خود را در 
که  شدند  تسلیم  می دیدند  دریابانی  نیروهای  محاصره 
در این رابطه ضمن توقیف ۴ فروند شناور و همچنین 
دستگیری ۸ نفر قاچاقچی، ۱۲ هزار و ۳۱۲ عدد کالای 
ممنوعه به ارزش ۶۵ میلیارد و ۴۵۸میلیون ریال کشف 

شد.
کالای  مصرف  و  ورود  کرد:  بیان  مرادپور  سرهنگ 
ممنوعه یکی از مهمترین عوامل ایجاد ناهنجاری های 
جاسک  مرزبانان  و  است  جامعه  در  اخلاقی  و  رفتاری 
بدون اغماض و با تشدید اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی با 

متخلفان برخورد خواهند کرد.
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واحد   ۲۵۳ فعالیت  از  هرمزگان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
صنایع تبدیلی و غذایی در بخش های زراعی، باغی، شیلات و دام 

و طیور استان خبر داد.
جهاد  سازمان  رئیس  یکتاپور  ،محسن  ؛  اندیشه  دریای  گزارش  به 
کشاورزی استان هرمزگان  در جمع خبرنگاران با اشاره به ظرفیت های 
گسترده بخش کشاورزی در استان اظهار کرد: تاکنون ۲۵۳ واحد صنایع 
تبدیلی و غذایی در حوزه های مختلف از جمله زراعت، باغداری، شیلات 

و دام و طیور در استان هرمزگان راه اندازی و فعال شده است.
وی میزان سرمایه گذاری انجام شده در این واحدها را حدود ۱۴ همت 
اعلام کرد و افزود: این میزان سرمایه گذاری منجر به اشتغال زایی مستقیم 
برای ۶۸۰۰ نفر در استان شده است که نقش مهمی در رونق اقتصادی 

و ایجاد ارزش افزوده در بخش کشاورزی دارد.

یکتاپور با بیان اینکه صنایع تبدیلی نقش کلیدی در تکمیل زنجیره تولید 
دارند، تصریح کرد: در حوزه شیلات به تنهایی ۷۶ واحد صنایع شیلاتی 

فعال است که در زمینه فرآوری و عمل آوری آبزیان فعالیت می کنند.
مجموع  کرد:  خاطرنشان  هرمزگان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
ظرفیت جذب ماده خام در صنایع تبدیلی و غذایی استان حدود ۲ میلیون 
در  استان  بالای  توان  نشان دهنده  امر  این  که  است  تن  هزار  و ۳۰۰ 
بسته بندی  همچنین  و  خرما  و  آبزیان  کشاورزی،  محصولات  فرآوری 

محصولات است.
باغی،  زراعی،  بخش های  در  تبدیلی  صنایع  توسعه  کرد:  تأکید  وی 
شیلات، صنایع خرما و بسته بندی، علاوه بر جلوگیری از خام فروشی، 
زمینه افزایش ارزش افزوده و پایداری اشتغال در استان را فراهم کرده 

است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان:

 ۲۵۳ واحد صنایع تبدیلی کشاورزی در استان فعال هستند

گشت های  اجرای  آغاز  از  هرمزگان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
نوروز در سطح استان و  ایام  و  مشترک ویژه ماه مبارک رمضان 

شهرستان های استان هرمزگان خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه؛ کیومرث حسن پور مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان از آغاز اجرای طرح گشت های مشترک ویژه ماه مبارک رمضان و 

نوروز در هرمزگان خبر داد.
حسن پور با اشاره به شرایط خاص بازار در روزهای پایانی سال و همزمانی 
آن با ماه مبارک رمضان اظهار کرد: این طرح با هدف تشدید نظارت ها، 
در  از حقوق مصرف کنندگان  و صیانت  احتمالی  تخلفات  از  پیشگیری 

سراسر استان به اجرا درآمده است.
وی افزود: گشت های مشترک به صورت روزانه و در دو نوبت صبح و 
عصر برگزار می شود و رؤسای شعب تعزیرات حکومتی در شهرستان ها 
به صورت میدانی در این بازرسی ها حضور دارند. در قالب این طرح، سه 

اکیپ بازرسی در مرکز استان فعال شده اند که در ترکیب هر اکیپ، رئیس 
دستگاه های  از  بازرس  یک  و  دفاتر  مدیران  حکومتی،  تعزیرات  شعبه 
نظارتی از جمله جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف 

حضور دارند.
مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان تصریح کرد: شعب سیار در بازارهای 
پرتردد، مراکز خرید، نمایشگاه های عرضه کالاهای اساسی و سایر نقاط 
در  رسیدگی  تخلف،  مشاهده  صورت  در  تا  می شوند  مستقر  پرمراجعه 

کوتاه ترین زمان ممکن انجام شود.
گفت:  بازار  تنظیم  در  مردمی  مشارکت  اهمیت  بر  تأکید  با  پور  حسن 
گزارش های مردمی نقش مهمی در شناسایی تخلفات دارد و شهروندان 
می توانند شکایات خود را از طریق سامانه ۱۳۵ ثبت کنند تا در اولویت 
رسیدگی قرار گیرد.وی در پایان خاطرنشان کرد: ایجاد آرامش در بازار، 
جلوگیری از گرانفروشی، کم فروشی و احتکار و حمایت از حقوق مردم 

این  و  است  استان هرمزگان  در  این طرح  اجرای  اهداف  مهم ترین  از 
نظارت ها تا پایان تعطیلات نوروز ادامه خواهد داشت.

مدیرکل تعزیرات حکومتی هرمزگان:

آغاز گشت های مشترک ویژه رمضان و نوروز در هرمزگان



پیگیری طرح های خاص گفت: توسعه  در  دستیار رییس جمهور 
پژوهش در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی ایران ضروری است و 

باید بیش از گذشته در این عرصه توجه و سرمایه گذاری کنیم.
هفتمین  گشایش  آیین  در  نوری  محمد  ؛  اندیشه  دریای  گزارش  به 
این  آینده  افزود:  در کیش  پالالیش  و  پتروشیمی  گاز،  نفت،  نمایشگاه 

صنایع وابسته به پژوهش های کاربری در این سه صنعت مهم است.
وی با اشاره به نقش صنعت پتروشیمی در ایجاد تحرک اقتصادی در 
کشور بیان کرد: ما در مراحل بسیار ابتدایی علم و تولید پتروشیمی قرار 
داریم در حالی که صنعت پتروشیمی برای کشور ما توسعه آور و جهش 

دهنده است و بسیاری از نیازهای ما را برطرف می کند.
دستیار رییس جمهور در پیگیری طرح های خاص اظهار کرد: ما زمینه 
بسیار زیادی برای بهره گیری از پتروشیمی در کشور داریم که می تواند 
اقتصاد ایران را متحول کرده و سیکل صنعت پتروشیمی را تکمیل کند 
ولی لازم است که فعالیت ها و پژوهش های علمی زیادی در این عرصه 

داشته باشیم.
وی اظهار کرد: نفت، گاز و پتروشیمی اسکلت و استخوان بندی اقتصاد 
کشور ایران محسوب می شود و این صنایع پایه های تمدن اقتصادی ما 

هستند و زمینه حرکت ما را فراهم می کنند.
نوری با بیان این که ما امروز در هر سه حوزه نفت، گاز و پتروشیمی عدم 
حکمرانی دقیق را داریم، گفت: الان زمینه لازم برای کسب علم روز 
دنیا در این زمینه ها وجود دارد و ما باید برای بازآفرینی این سه عرصه و 

صنعت خود را به علم روز در این صنایع مسلح کنیم.

وی اضافه کرد: بررسی آینده این سه صنعت نشان می دهد که در صنعت 
نفت ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش تقاضا را در سال های آینده خواهیم داشت 
و باید به سمت استفاده بیشتر از نفت و فرآورده های نفتی البته با فناوری 
روز حرکت کنیم.دستیار رییس جمهور در پیگیری طرح های خاص تاکید 
کرد: ما در زمینه صنعت گاز در وضعیت بسیار نامطلوب قرار داریم چرا که 
بیش از ۸۰ درصد تولید ما به مصرف خانگی اختصاص می یابد که نیمی 

از آن ۸۰ درصد هم به هدر می رود.
وی با تاکید بر دور شدن از مصرف خام گاز در ایران افزود: ما اگر گاز را 
به فرآورده های دیگر از جمله انرژی برق تبدیل کنیم، حداقل هشت برابر 

ارزش افزوده بیشتری تولید خواهد شد.
نوری اضافه کرد: با ادامه روند کنونی مصرف در حوزه های مختلف، 
در آینده گاز دیگر ابزار اقتصادی نخواهد بود و تولید ما تنها جوابگوی 
مصرف خواهد بود.وی همچنین با اشاره به شرایط نامطلوب کشور در 
استفاده از انرژی گفت: ناترازی انرژی فشار زیادی بر کشور آورده است 
و و دولت برای گذر از این وضعیت علاقه دارد تا با همکاری و نزدیک 

شدن بیشتر به بخش خصوصی، ناترازی را جبران کند.
بدون  کرد:  اظهار  خاص  طرح های  پیگیری  در  جمهور  رییس  دستیار 
بخش خصوصی توانمند مملکت مقتدری نخواهیم داشت و زمانی ایران 
و  باشیم  داشته  توانمندی  که بخش خصوصی  داشت  خواهیم  توانمند 
برای تحقق این هدف لازم است که با ساماندهی قوانین و بخشنامه های 
زیاد و بعضاً متضاد که دست همه را برای تولید بسته، گره تولید را در 

کشور بگشاییم.

هفتمین نمایشگاه و همایش تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
با رویکرد حمایت از تولیدات داخلی و با حضور ۲۵۰ شرکت فعال این 
حوزه شامگاه روز یکشنبه طی آیینی در مرکز نمایشگاه های بین المللی 

کیش گشایش یافت.
این نمایشگاه تخصصی در هفتمین سال برگزاری با حضور بیش از ۲۵۰ 
شرکت فعال در عرصه نفت، گاز، پتروشیمی، پالایش و صنایع جانبی در 

فضایی به وسعت ۲۰ هزار متر مربع برپا شده است.
بیش از ۵۰ مجتمع پتروشیمی و پالایشگاهی کشور، هلدینگ های نفت، 
گاز و پتروشیمی، انجمن های صنفی فعال در توسعه حوزه نفت، گاز و 
پتروشیمی، شرکت های اکتشاف و تولید، پیمانکاران پالایش، شرکت های 
بیمه ها  بانک ها،  این حوزه،  بنیان تولید کننده تجهیزات کلیدی  دانش 
معاونت  و  شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  مالی،  تامین  شرکت های  و 
این  در  کنندگان  شرکت  جمله  از  جمهوری  ریاست  فناوری  و  علمی 
نمایشگاه هستند.۲۰ نشست تخصصی و همایش جانبی نیز با موضوع 
توسعه ساخت داخل در صنعت نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش و سایر 
موضوعات مرتبط به همراه بررسی فرصت ها و راهکارهای توسعه صنعت 
نفت و گاز کشور در حاشیه این نمایشگاه برنامه ریزی شده که فردا و 
پس فردا در محل سالن رازی مرکز همایش های بین المللی جزیره کیش 

برگزار می شود.
در   ۲۲ تا   ۱۷ ساعت  از  ماه  بهمن   ۲۸ تا  امروز  از  نمایشگاه  این 
و  علاقه مندان  میزبان  کیش  جزیره  بین المللی  نمایشگاه های  مرکز 

بازدیدکنندگان است.

دستیار رییس جمهور:

توسعه پژوهش در صنعت نفت گاز و پتروشیمی ضروری است

سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی کیش از فعال سازی نوبت 
شب و ارائه خدمات تخلیه و بارگیری به صورت ۲۴ ساعته در 
بندر تجاری کیش خبر داد و گفت: این اقدام با هدف پاسخگویی 
نوروز و تسهیل فعالیت  افزایش تقاضا در آستانه تعطیلات  به 

تجار و بازرگانان جزیره انجام شده است.
 به گزارش دریای اندیشه ؛ رضا راکیان با اشاره به رویکرد توسعه محور 
و  نوروز  ایام  به  شدن  نزدیک  با  کرد:  اظهار  کیش  بنادر  مجموعه 
بارگیری  و  تخلیه  تقویت گروه های  تجاری،  ورود کالاهای  افزایش 

و فعال سازی شیفت شب در دستور کار قرار گرفت تا خدمات بندری 
بدون وقفه به فعالان اقتصادی ارائه شود.وی افزود: پس از برگزاری 
جلسات تخصصی با بخش خصوصی به عنوان پیمانکار عملیات تخلیه 
و بارگیری، خدمات مربوط به شناورهای نفتی و پشتیبانی از صنعت 
نفت نیز در نوبت شب فعال شده و نزدیک به دو ماه است که بندر 

تجاری کیش به صورت شبانه روزی در حال ارائه خدمات است.
تجربه  اینکه  بیان  با  کیش  دریانوردی  و  بنادر  اداره کل  سرپرست 
کالاهای  اسفندماه حجم  ابتدای  از  می دهد  نشان  گذشته  سال های 

کرد:  تصریح  می یابد،  افزایش  کیش  بازرگانان  و  تجار  تجاری 
برنامه ریزی برای افزایش بهره وری و جلوگیری از ایجاد وقفه در روند 

تخلیه و بارگیری، ضرورتی اجتناب ناپذیر در این مقطع زمانی است.
راکیان یکی از مؤلفه های اصلی ارتقای بهره وری در بنادر را برخورداری 
اداری و تشریفات لازم  اقدامات  از تجهیزات به روز دانست و گفت: 
برای تأمین و استقرار یک دستگاه جرثقیل متحرک تخلیه و بارگیری 
با ظرفیت ۱۰۰ تن در بندر تجاری کیش در حال انجام است که نقش 

مهمی در تسریع عملیات بندری خواهد داشت.
بر مشارکت  تکیه  با  بنادر کیش  تأکید کرد: مجموعه  پایان  در  وی 
با  همزمان  می کند  تلاش  زیرساخت ها،  توسعه  و  خصوصی  بخش 
ارتقاء سطح خدمات، پاسخگوی نیازهای تجاری، لجستیکی و صنعتی 

جزیره، به ویژه در ایام پرتردد سال باشد.

خدمات تخلیه و بارگیری بندر تجاری کیش ۲۴ ساعته شد



رویدادهای فرهنگی استانفرهنگی0404
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درخشش هنرمند هرمزگانی 
در آنسوی خلیج فارس با طلای 
جشنواره عکاسی اکسپوژر ۲۰۲۶

»امیر مینابیان« هنرمند هرمزگانی در جشنواره جهانی 
عکاسی »اکسپوژر ۲۰۲۶« به میزبانی کشور امارات 
متحده عربی موفق به کسب مدال طلای جهانی این 

رویداد بین المللی شد.
اکسپوژر  جهانی  جشنواره   ، اندیشه  دریای  گزارش  به 
در  عکاسی  رویدادهای  معتبرترین  از  یکی   )Xposure(
سطح جهان است که هر ساله با حضور عکاسان حرفه ای، 
مستندسازان و هنرمندان تصویری از کشورهای مختلف 
برگزار می شود و آثار برگزیده آن در حوزه های متنوعی 
همچون مستند، محیط زیست، پرتره، صنعتی و مفهومی 

مورد ارزیابی داوران بین المللی قرار می گیرد.
و  مستند  هنری  رویکردی  با  مینابیان  امیر  منتخب  اثر 
نگاهی خلاقانه به مفاهیم انسانی و محیطی، توانست نظر 
هیئت داوران این جشنواره را به خود جلب کند و در میان 
آثار متعدد ارسالی از سراسر جهان، موفق به کسب مدال 

طلای جهانی در جشنواره اکسپوژر ۲۰۲۶ شود.
این موفقیت بین المللی، علاوه بر افتخاری فردی برای 
تخصصی  توان  و  ظرفیت  نشان دهنده  هنرمند،  این 
نیروهای بومی استان هرمزگان و کشور در حوزه تولید 
محتوای هنری و رسانه ای است و می تواند نقش مهمی 
و  فرهنگی  عرصه های  در  هرمزگان  جایگاه  ارتقای  در 

بین المللی ایفا کند.
مینابیان با ۲۷ سال فعالیت حرفه ای عکاسی و فیلمسازی 
و کسب عناوین برتر در رویدادهای فرهنگی و هنری و 
ملی و چندین جشنواره جهانی و کسب ۲ مدال  طلای 
سوئد،  انگلستان،  امریکا،  کشورهای  از  عکاسی  جهانی 
ولز،  یونان،  تایلند،  آلمان،  تاجیکستان،  آرژانتین،  برزیل، 

امارات متحده عربی شده است.

ایستگاه خبر

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

شب است و غم نشسته بر، ترانه های خانه ام

خزان شده بهارمان، درختِ بی جوانه ام 

ببار امید بر دلم، که خسته و شکسته ام

به لب رسیده جان من از این غم زمانه ام

تمامِ روزهای ما، به رنگ شب شده ببین!

به کوچه ها ندیده ای، ز خنده ای نشانه ام

کمین گرفته دشمنی، تمام هستی مرا

دوباره تیر میشوم، تمام قد کمانه ام

نفس بریده ام ولی، چو سرو سبزِ استوار

به سوی روز روشنی از آسمان روانه ام

شاعر : نیره فتحی

تسلیم رضای حکم قاضی باشم

شاکی نه از آینده نه ماضی باشم

هر آنچه خدا داد،چه بسیار چه کم

من یاد گرفته ام که راضی باشم

     شاعر : اسحاق فرجی

بر سینه ی سرد ابرها سر بگذار

تا چرخش خورشید غمت را بشمار

پر کن دلت از غبار غمگین زمین

لبریز شدی قشنگ و جانانه ببار

شاعر : سکینه ماحوزی )ماهورا(

وزارت ارشاد تعرفه آگهی های دولتی را 
پیش از پایان سال ابلاغ کند

نماینده مدیران مسئول در هیأت نظارت بر مطبوعات با تاکید 
بر لزوم حمایت از رسانه ها از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خواست تعرفه جدید آگهی های دولتی را قبل از پایان سال ابلاغ 
از رسانه ها،  با تأکید بر لزوم حمایت مؤثر  کند.پدرام پاک آیین، 
خواستار اعلام تعرفه جدید آگهی های دولتی قبل از پایان سال 
به  قانون، نشر آگهی های دولتی  شد.وی اظهار داشت: مطابق 
عهده این وزارتخانه است و بدیهی است که تعیین عادلانه و به 

موقع تعرفه ها هم از لوازم اجرای همین مأموریت است.

می خواهیم ادبیات انقلاب اسلامی در 
جهان عرب خوانده شود

سردبیر فصلنامه »شیراز« می گوید انتشار عربی این نشریه با هدف 
معرفی مفاهیم و جریان های ادبیات انقلاب اسلامی به مخاطبان 
کشورهای عرب زبان و تقویت تعامل ادبی میان دو حوزه فرهنگی 
دنبال می شود.این شماره با محوریت موضوعی »ادبیات و جنگ 
دوازده روزه« از سوی دفتر بین الملل حوزه هنری انقلاب اسلامی 
و به زبان عربی منتشر شده است. در این فصلنامه که به مدیر 
منتشر  طرفی  احمد  سردبیری  و  دادمان  محمدمهدی  مسئولی 

می شود.

چاپ رمانی که الهام بخش نویسندگان 
روس بود

رمان کلاسیک روسی »قهرمان دوران« اثر میخائیل لرمانتوف 
با ترجمه فارسی و در جلد گالینگور پالتویی منتشر شد و فرصتی 
تازه برای علاقه مندان به ادبیات کلاسیک فراهم می کند.رمان 
لرمانتوف،  یوری ویچ  میخائیل  اثر  دوران«  »قهرمان  کلاسیک 
گالینگور  قطع  در  و  فارسی  ترجمه  با  روس،  برجسته  نویسنده 
و جلد پالتویی منتشر شد. این اثر از مهم ترین نمونه های رمان 
و  جدید  طراحی  با  اکنون  و  است  نوزدهم  سده  روان شناختی 

کیفیت چاپ بالا در دسترس علاقه مندان قرار گرفته است.

علی ذاکری

فعالان  جمع  در  هرمزگان،  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
حوزه تعزیه در شهرستان میناب، هنر تعزیه و شبیه خوانی را از 
اصیل ترین گونه های نمایشی ایران دانست و گفت:تعزیه نقش 
مهمی در زنده نگه داشتن و ماندگار کردن حماسه های تاریخی 

اسلام داشته است.  
فرخنده جلالی با اشاره به جایگاه ویژه این هنر در میان مردم اظهار 
داشت: هنر آئینی تعزیه به لطف تلاش شبیه خوان های سراسر کشور 
به ویژه در هرمزگان، توانسته بخشی از تفکر و زندگی اجتماعی ایرانیان 
را شکل دهد و وجه تمایز ما با دیگر کشورهای اسلامی در همین حفظ 

و بازآفرینی حماسه های دینی است.  
وی افزود: هنر تعزیه به دلیل مردمی بودن و قدرت بالای آن در انتقال 
مفاهیم دینی، امروز با استقبال گسترده نسل های جوان و حتی کودکان 

مواجه شده است که نشان از ریشه دار بودن و پویایی این هنر دارد.  
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در ادامه با اشاره به جایگاه 
برجسته میناب در اجرای تعزیه گفت: در این شهرستان آداب و آئین های 
مربوط به وقایع تاریخی و مذهبی، نظیر عاشورا و غدیر با ویژگی های 
خاصی برگزار می شود و موسیقی و آواهای این منطقه جلوه ای ویژه به 

هنر تعزیه بخشیده است.  
میراث  این  از  و صیانت  و حفظ  ثبت  اهمیت  بر  تأکید  جلالی ضمن 
ناملموس خاطرنشان کرد:تمامی ملزومات هنر تعزیه از جمله لباس ها، 
پارچه نویسی ها و ادوات اجرای آن بخشی از میراث فرهنگی ماست که 

باید با دقت ثبت و نگهداری شود.  
وی همچنین افزود: هنر تعزیه امروز از سوگواره های عاشورایی فراتر 
رفته و توانسته با بازسازی وقایع تاریخ دیگری همچون غدیر، نقش 

مؤثری در شناساندن این رویدادها به نسل جوان ایفا کند.
تنها  دیگر  گفت:تعزیه،  هرمزگان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 

روایت یک واقعه نیست، بلکه بخشی از فرهنگ زنده و جاری مردم 
هرمزگان به شمار می رود.

گفتنی همایش فعالان حوزه تعزیه میناب به همت انجمن تعزیه سنتی 
و اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی میناب برگزار شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

تعزیه و شبیه خوانی میراثی زنده و مردمی برای مانایی حماسه های تاریخی اسلام است

برترین های رسانه ای هرمزگان در جشنواره ابوذر معرفی می شوند
مسوول بسیج رسانه سپاه امام سجاد ع هرمزگان گفت: در آیین پایانی جشنواره ابوذر از برترین آثار رسانه های استان تجلیل می شوند.

به گزارش دریای اندیشه ، سرهنگ دوم پاسدار مجید رنجبری  اظهار کرد: در مدت فراخوان ۵۰۰ اثر به جشنواره در دو بخش مکتوب و غیر مکتوب به 
دبیرخانه این جشنواره رسید که بین آنها هیأت داوران بعد از ارزیابی و بررسی ، آثار را در قالب های یازده گانه حائز رتبه اول تا سوم شناخت.وی ادامه داد: 
بخش های این جشنواره شامل موشن گرافی، اینفوگرافی، فیلم مستند، عکس، کلیپ و گزارش ویدئویی، تیتر، پادکست، مصاحبه، گزارش خبری، گزارش 
تحقیقی و تحلیلی، یادداشت و سرمقاله می باشد.وی اظهارداشت : محورها شامل شعار سال)سرمایه گذاری برای تولید(، اتحاد ملی و مقاومت مردمی 
درجنگ تحمیلی 1۲روزه، جهاد تبیین، پیوند رسانه و صنعت، مقابله با آسیب های اجتماعی، دستاورد های انقلاب اسلامی ،بسیج و حوزه های اقدام، بیانیه 

گام دوم انقلاب اسلامی، مکتب شهید سلیمانی، امید و نشاط آفرینی، خانواده، جامعه، فرزند آوری، سبک زندگی ایرانی اسلامی است.

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی فراخوان  عمومی با ارزیابی کیفی فشرده به شماره  404-157

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و 

شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی

ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی-2داشتن توانايی ارائه ضمانت نامه بانکی شركت در فرآيند ارجاع كار و 

ضمانت نامه انجام تعهدات .-3 دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی كه دارای شرايط مذكور در بند » ج « فوق 

بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 13:30 مورخ   1404/11/29لغايت 

www.setadiran. ساعت  13:00 مورخ  1404/12/06 به پايگاه اينترنتی سامانه تداركات الترونیکی دولت به آدرس

ir مراجعه نمايند، آخرين مهلت تحويل اسناد فراخوان، ساعت  13:00  مورخ 1404/12/23 و بازگشايی پاكات ساعت  
08:00 مورخ 1404/12/24 خواهد بود. جهت كسب اطلاعات بیشتر به آدرس اينترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه 

نمايید. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای      

نوبت اول

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه

)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

عملیات اجرایی ادامه لکه گیری و 
روکش آسفالت محورهای  فرعی و 
غیر شریانی شهرستان حاجی آباد

۶۶،499،۲9۶،889حاجی آباد1۲9،985،937،7۶1
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جشن نشاط و توانمندی؛

رقابت افراد دارای معلولیت در 
بازی های بومی و محلی خمیر

جشنواره بازی های بومی و محلی ویژه افراد دارای 
معلولیت CBR در شهرستان خمیر برگزار شد.

شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ جشنواره بازی های بومی و محلی ویژه افراد 
دارای معلولیت تحت پوشش برنامه توانبخشی مبتنی 
بر جامعه )CBR(، با همکاری اداره بهزیستی شهرستان 
خمیر و با حضور حدود ۷۰ نفر شرکت کننده برگزار شد.
با هدف توسعه نشاط اجتماعی، تقویت  این جشنواره 
ورزشی  مشارکت  سطح  ارتقای  خودباوری،  روحیه 
معلولیت  دارای  افراد  برای  برابر  فرصت های  ایجاد  و 
برای  را  صمیمی  و  پرنشاط  فضایی  و  شد  برگزار 

شرکت کنندگان فراهم کرد.
در رشته های  رویداد ورزشی، شرکت کنندگان  این  در 
از جمله هفت سنگ،  بازی های بومی و محلی  متنوع 
دال پلان، طناب کشی، دوز فیزیکی، سرسرکا، لی لی و 
مسابقات مهارتی حرکتی با یکدیگر به رقابت پرداختند. 
توسط خانم ها شهره سنگرزاده،  این مسابقات  داوری 
زهرا  زاده،  طاعی  عسل  بیتا،  نادیه  طبیب زاده،  ذلیخا 

حسین زاده شهابی انجام شد.
و  ورزشی  عدالت  گسترش  راستای  در  برنامه  این 
تقویت حضور فعال افراد دارای معلولیت در عرصه های 
اجتماعی و ورزشی اجرا شد و با استقبال مطلوب جامعه 

هدف و خانواده ها همراه بود.
اختتامیه این جشنواره با حضور محسن جوذری رئیس 
مبارک  اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر، حامد 
زاده رئیس اداره بهزیستی شهرستان، علی پرده یاقوت 
اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر، شهره  معاون 
سنگرزاده مسئول ورزش بانوان شهرستان، احمد ملایی 
از  پایان  در  و  برگزار شد  زندگی  مثبت  مرکز  مسئول 

شرکت کنندگان و نفرات برتر تجلیل به عمل آمد.
روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر 
بر تداوم برگزاری چنین برنامه هایی در راستای ارتقای 
و  اجتماعی  نشاط  افزایش  روانی،  و  جسمی  سلامت 
تحکیم پیوندهای اجتماعی در سطح شهرستان تأکید 

کرد.

جودو به قرار گرفتن در سبد 
مدال آوری ورزش ایران نزدیک 

شده است

ملی  که  این  بر  تاکید  با  جودو  فدراسیون  رئیس 
رقابت  در  قبولی  قابل  عملکرد  کشورمان  پوشان 
های کاپ آفریقا داشتند گفت: جودو به سبد مدال 
آوری ورزش در بازیهای آسیایی و المپیک اضافه 

خواهد شد.
با  ایران که  تیم ملی جودو  به گزارش خبرنگار مهر، 
و  جوانان  نوجوانان،  سنی  رده  سه  در  ورزشکار  پنج 
میزبانی  به  آفریقا  کاپ  های  رقابت  در  بزرگسالان 
تونس شرکت کرده بود، با کسب ۶ مدال طلا، نقره 

و برنز به کار خود پایان داد.
پوشان  ملی  عملکرد  ارزیابی  در  میراسماعیلی  آرش 
ایران در این رقابت ها گفت: از آنجایی که قصد داریم 
را  المپیک  سهمیه  کسب  برای  جودوکاران  امتیازات 
افزایش دهیم، از ابتدای سال جدید میلادی حضور در 
تورنمنت های رنکینگ دار را در اولویت قرار دادیم که 
شرکت در رقابت های کاپ آفریقا به میزبانی مراکش 
و تونس از جمله آنها بود.رئیس فدراسیون جودو ادامه 
داد: ما از چند سال قبل سرمایه گذاری روی نوجوانان و 
جوانان را آغاز کردیم که خوشبختانه این برنامه جواب 
داد و تیم ملی در حال حاضر با میانگین پایین سنی به 
پختگی و تجربه خوبی رسیده است که در دو تورنمنت 

مراکش و تونس این موضوع کاملا مشهود بود.

ایستگاه خبر

سرمربی تیم پالایش نفت بندرعباس گفت: با توجه به موقعیت 
های گلزنی خوبی که روی دروازه حریف داشتیم حتی با وجود ۱۰ 

نفره شدن می توانستیم برنده از زمین خارج شویم.
از  ابراهیم صادقی در نشست خبری پس   ، اندیشه  به گزارش دریای 
بازی تیم های شناورسازی قشم و پالایش نفت بندرعباس که به تساوی 
بدون گل به پایان رسید افزود: تیم ما از نظر فنی یکی از بهترین بازی 
توپ  مالکیت  در  هم  داد،  انجام  قشم  شناورسازی  برابر  را  خود  های 
خوب عمل کردیم و هم در ضدحمله و زدن ضربات ایستگاهی عملکرد 

مناسبی داشتیم.
وی با بیان اینکه ما امروز می توانستیم برنده بازی باشیم اضافه کرد: تیم 
ما نسبت به نیم فصل اول ۶ بازیکن جدید گرفته و نسبت به نیم فصل 
اول تقویت شده است، در نیمه اول موقعیت های خوبی ایجاد کردیم 
و در نیمه دوم با یک تعویض و تغییر، وارد بازی شدیم و خوب بازی 
را شروع کردیم ولی پس از اخراج یکی از بازیکنان تغییر شیوه دادیم و 
بازی را بستیم با این وجود بازهم موقعیت های خوبی روی دروازه حریف 

ایجاد کردیم و حتی در دقیقه ۹۴ می توانستیم به گل برسیم.
سرمربی پالایش نفت بندرعباس ادامه داد: از پیشرفت فنی تیم بسیار 
راضی هستم ولی تیم ما باید خیلی بهتر باشد و قادر شود از تک موقعیت 
ها بخوبی استفاده کند، کیفیت زمین نسبت به بازی های قبلی بهتر شده 

بود و بدون شک روی کیفیت بازی تاثیر مثبتی داشت.

باشیم  داشته  حمایت  و  باشد  تیمی خوب  روند  اگر  اینمه  بیان  با  وی 
بدون شک رتبه تیم ۲ تا ۳ پله دیگر هم بالاتر خواهد رفت یادآور شد: 
امیدواریم با رعایت استانداردهای لازم سه امتیازی که در ابتدای فصل 
از تیم کسر شد در فصل آینده نیز کم نشود زیرا چنانچه این استانداردها 

پاس نشود فصل آینده را با منفی ۶ امتیاز باید آغاز کنیم.
صادقی، در مورد ضعف در گلزنی در این تیم نیز گفت: ما سراغ بازیکن 
در خط حمله رفته ایم در عین حال با جذب بازیکن با هر کیفیتی موافق 
نیستم، باید بازیکنی جذب کنیم که به تیم ما کمک کند و رقم قرارداش 

هم به تیم ما بخورد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر عدم گلزنی تیم ها مربوط به کل فوتبال 
رسد  می  اتمام  به  گل  بدون  تساوی  با  که  هایی  بازی  تعداد  و  است 
افزایش یافته است، با این وجود از فورواردهای تیم من راضی هستم و 

باید بیشتر کار کنیم.
سرمربی پالایش نفت در جواب این سوال  که افزایش تعداد تساوی 
های این تیم به عدد ۱۳ آیا نشان دهنده عدم در پیش گرفتن شیوه 
تهاجمی در این تیم است گفت: بخش عمده ای از تساوی های تیم 
به نیم فصل اول برمی گردد که در ۶ بازی که با یک گل جلو بودیم 
از  را  زیادی  امتیازات  اساس  همین  بر  که  باختیم  یا  و  کرده  مساوی 

دست دادیم.
وی ادامه داد: از بعداز بازی با سایپا تغییر شیوه داده و معمولا با ۲ فوروارد 

و هجومی تر بازی می کنیم و سعی کرده ایم حتی در بازی ها به ویژه 
بعداز دقیقه ۷۵ بازی با سه فوروارد بازی کنیم.

بندرعباس سیزدهمین تساوی خود را در  این تساوی پالایش نفت  با 
پله سقوط در رده نهم جدول  امتیاز و یک  با ۲۸  و  لیگ تجربه کرد 

قرار گرفت.

گل زدن در فوتبال ایران سخت شده است
از جمله لیگ  ایران   سرمربی تیم شناورسازی قشم گفت: در فوتبال 
برتر و دسته یک گل زدن با توجه به شیوه بازی تیم ها برای مهاجمان 

سخت و دشوار شده است.
بازی تیم های شناورسازی قشم و پالایش نفت  از  فرشاد پیوس پس 
تیم  افزود:  رسید  پایان  به  گل  بدون  تساوی  نتیجه  با  که  بندرعباس 
پالایش نفت بندرعباس یک تیم قابل احترام و خوب بسته شده و دارای 

مربی خوب و بادانشی است که برای صعود بسته شده است.
وی یادآور شد: سه دیدار این تیم را آنالیز کرده بودیم و با شیوه بازی آنها 
آشنا شده بودیم و سعی کردیم با توجه به این شیوه بازی مرکز زمین را 
در اختیار بگیریم ولی با وجود آنکه دنبال سه امتیاز این بازی بودیم و 
روش بازی را نیز با تعویض هایی تغییر دادیم  و فرصت های خوبی عم 

داشتیم ولی موفق به گلزنی نشدیم .
سرمربی تیم شناورسازی قشم با بیان اینکه در بازی های دربی، موقعیت 
های گلزنی کمی برای تیم ها بوجود می آید از اینرو باید از کمترین 
در  ما  تیم  شد:  یادآور  کرد  استفاده  ممکن  شکل  بهترین  به  موقعیت 
منطقه سقوط قرار دارد و سعی می کنیم در نیم فصل دوم نتایج خوب و 

آبرومندانه ای بگیریم و در لیگ بمانیم.
پیوس در جواب سوال که با وجود ۱۰ نفره شدن حریف چرا بازیکنان 
شناورسازی موفق به گلزنی نشدند اضافه کرد: در مجموع بازیکنان گلزن 
نه تنها در این لیگ بلکه در لیگ برتر نیز کمتر شده اند و فورواردها باید 
بیشتر کار کنند، گل زدن واقعا کار سختی است و تحت فشار دفاع ها 
قرار دارند .وی افزود: چند بازیکن ما از جمله ارسلان مطهری در بازی 
های قبل دچار مصدومیت شده بودند و این امر نیز روی عملکرد تیم در 
مجموع تاثیرگذار بود.با این تساوی تیم شناورسازی قشم با ۲۰ امتیاز و 

یک پله صعود در جایگاه چهاردهم جدول جای گرفت.

سرمربی پالایش نفت بندرعباس: 

می توانستیم برنده بازی دربی باشیم



تیم والیبال دختران پرسنل سیمان بندرخمیر با نمایشی مقتدرانه و هماهنگ، عنوان قهرمانی مسابقات 
والیبال بانوان استان هرمزگان را از آن خود کرد و بار دیگر توانمندی بانوان ورزشکار شهرستان خمیر 

را به رخ کشید.
به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان بندر خمیر؛ تیم والیبال دختران پرسنل سیمان بندرخمیر با عملکردی 
درخشان و فنی، موفق شد عنوان قهرمانی مسابقات والیبال بانوان استان هرمزگان را که به میزبانی شرکت برق 

استان برگزار شد، کسب کند.
این رقابت ها در روزهای ۲۳ و ۲۴ بهمن ماه در شهر بندرعباس و با حضور شش تیم شامل شرکت برق استان، 
شرکت گاز استان، دختران سیمان هرمزگان، کانون نگین خلیج فارس، باشگاه اروند بندرعباس و آکادمی خلیج 

فارس برگزار شد.
تیم سیمان بندرخمیر با هدایت مهراب نیا و با ارائه بازی هایی منسجم، تکنیکی و هدفمند، توانست با عبور از رقبا، 

مقام نخست و جام قهرمانی این دوره از مسابقات را به دست آورد.
در پایان این رقابت ها، تیم کانون نگین خلیج فارس در جایگاه دوم و تیم شرکت برق استان هرمزگان در رتبه سوم 

قرار گرفتند.روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان خمیر ضمن تبریک این موفقیت ارزشمند به بازیکنان، 
کادر فنی و خانواده بزرگ ورزش شهرستان، تداوم افتخارآفرینی بانوان ورزشکار منطقه را در عرصه های استانی 

و ملی آرزو کرد.

درخشش بانوان والیبالیست سیمان بندرخمیردر هرمزگان؛

جام قهرمانی بر بام خمیر ایستاد

به گذشته حوزه علوم  اینکه نسبت  بر  تاکید  با  پیشین ورزش  وزیر 
ورزشی در بدنه ورزش رسوخ کرده، گفت: به کارگیری نتایج همایش 

ها زمان بر است.
دهمین  و  المللی  بین   همایش  پنجمین  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
همایش ملی انجمن علمی مدیریت ورزشی ایران با موضوع »انسجام 
و اقتدار ملی با ورزش« و به منظور ارائه مقالات علمی و بحث و 
تبادل نظر در زمینه مدیریت ورزش و ارتباط آن با توسعه اقتصادی 
و اجتماعی کشور، طی روزهای ۲۸ و ۲۹ بهمن در دانشگاه علم و 

فرهنگ برگزار می شود.
رئیس  و  ایران  ورزش  مدیریت  علمی  انجمن  رئیس  هنری  حبیب 
پنجمین همایش بین المللی و دهمین همایش ملی مدیریت ورزش 
این دو  برگزار شد، گفت:  این همایش که  ایران در نشست خبری 
همایش از ۱۰ سال پیش با هدف توسعه علوم مدیریت ورزش و هم 

افزایی میان دانشگاهیان برگزار می شود.
وی تصریح کرد: این همایش ها تلاش دارد با نشستی علمی، آنچه 
در مدیریت ورزش به عنوان دغدغه شناخته می شود را مطرح و با 
بررسی های لازم به خروجی برساند، ابن همایش ها با سرفصل های 

مختلف به صورت پوستر، کارگاه و سخنرانی ارائه می شود.
هنری گزارشی از چگونگی پیگیری همایش های فوق ها ارائه داد و 
گفت: ۳۰۰ مقاله تا به امروز به دبیرخانه واصل شده و مورد بررسی 
قرار گرفته است، از اساتیدی دعوت کرده ایم که به عنوان متخصص 
تمام  به درجه  اساتیدی که  از  تقدیر می شود،  آنها  از  حوزه ورزش 

رسیده اند نیز تقدیر می شود.
موردنظر،  ملی  و  المللی  بین  های  همایش  حاشیه  در  گفت:  او 
مسابقاتی هم برگزار می شود که برترین های آنها معرفی می شوند. 
همایش وزینی خواهیم داشت و بابت برگزاری آن از جهاد دانشگاهی 

و مدیریت این جهاد تشکر می کنم.
رئیس انجمن علمی مدیریت ورزش ایران گفت که انگلستان، عراق، 
برگزاری  برای  که  هستند  کشوری  پنج  مالزی  و  صربستان  کانادا، 

همایش بین المللی با ما مشارکت دارند.
رئیس پنجمین همایش بین المللی و دهمین همایش ملی مدیریت 
ورزش ایران در مورد تاثیر برگزاری این همایش ها گفت: تصمیمات 
مدیران بی تاثیر از یافته های پژوهشگران نیست و ما امیدواریم که 
یافته های این همایش ها در اختیار مربیان و مدیران ورزشی قرار 

بگیرد تا در تصمیمات شان مورد استفاده قرار دهند.
هنری در پاسخ به پرسش خبرنگار مهر که در رابطه با تعامل با وزارت 
ورزش برای استفاده از خروجی این همایش ها مطرح شد، تصریح 
کرد: با دکتر واعظی که مدیر پژوهش های وزارت ورزش هستند، 
خروجی  باشیم،  داشته  نماینده  هم  حوزه  این  از  تا  کردیم  صحبت 
همایش در اختیار وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و فدراسیون ها 

قرار می گیرد، اینکه استفاده شود یا نه با خودشان است.
هنری یادآور شد: دیگر منابع انسانی حرف اول را در موفقیت ورزش 
نمی زند، اگر از فناوری های نوین غافل شویم، جا می مانیم از مسیر 

رو به رشد حتی اگر همه دیگر فاکتورها کامل در اختیار باشند.
استاد دانشکده تربیت بدنی  محمود گودرزی وزیر پیشین ورزش و 
تهران نیز در این نشست خبری گفت: ۲۵ - ۲۰ سال پیش، حوزه 
علوم در مدیریت ورزش جایگاهی نداشت و حتی برابر آن مقاومت 
هم می شد، طوریکه اگر قرار بود به صورت علمی برنامه ای برای 
متخصص  امروز  اینکه  شد،  می  مقاومت  شود،  تدوین  ورزشکاری 
روانشناسی، تغذیه و … کنار تیم ها است نشان می دهد که حوزه 

علوم ورزشی در بدنه ورزش رسوخ کرده است.

حوزه علوم ورزشی در بدنه ورزش رسوخ کرده است

لقة 

لوثائف
تصاصی

اخ



دریای 0606

اندیشـه
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سه شنبه 28 بهمن ماه 1404

کتاب فصل عاشقی مجموعه 
ترانه های عاشقانه در بندرعباس 

منتشر شد

عاشقانه  ترانه های  مجموعه  عاشقی«  »فصل  کتاب 
در بندرعباس، توسط انتشارات سومیتا منتشر شد.

عاشقی«  »فصل  کتاب  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
مجموعه ترانه های عاشقانه سیدحسین هاشمی به همت 

انتشارات سومیتا چاپ و منتشر شد.
این کتاب چهار فصل، به نام های بهار، تابستان، پاییز و 
زمستان دارد که هر فصل، بخشی از ترانه های سیدحسین 

هاشمی با نام هنری »ماهور« را شامل می شود.
مروارید، عشق جذاب،  بارون،  ترانه های  بهار،  در فصل 
زیباست،  خاص،  عشق  جونم،  به  بلات  و  درد  الماس، 
من دگر عاشق نشدم، شمعِ پروانه، نیم رخ و در فصل 
تابستان ترانه های خوابم یا بیدارم، عاشقم با تو، دلم تنگه، 
بی نهایت، راه عاشقی، قاصدکی، دوستت دارم، تا دیدمت، 

تک ستاره آسمون و لیلی و مجنون آمده است.
بیاره،  بوی عطر  باد شاید  ترانه های  پاییز هم  در فصل 
انتظاری، چه  بمان، عشق بی پایانم، گریه خنده، چشم 
تو که  دلم،  بارون می باره، عشق  تاکی؟!،  حالی میشی، 
می دونی و در فصل زمستان ترانه های مقدمه زمستان، 
آخر منو می کشی، سکوت فریاد، دلتنگی، بعد تو، دیوار 
می کشم، بعد رفتنت، قرار نبود، سقوط کردم، آرزو، لباس 
 At last و Silence of Shout ،مشکی، خنده تلخ

you will kill me را شامل می شود.
مجموعه  در  ماه(  بهمن  عاشقی«)۲۷  »فصل  کتاب 
فرهنگی بوکتاب بندرعباس واقع در خیابان امام موسی 
صدرجنوبی و در طبقه سوم بازار بزرگ هرمزگان با حضور 

اهالی فرهنگ و هنر رونمایی خواهد شد.
این کتاب شامل ۶۶ صفحه، در قطع رقعی و در تیراژ ۵۰۰ 
نسخه، با صفحه آرایی، ویراستاری و اجرای جلد: سمانه 
آبدانی و فاطمه گذری؛ آماده سازی برای چاپ توسط رویا 
ادیبان با عکس روی جلد: علی حامی به قیمت یکصدو 
پنج هزارتومان در زمستان ۱۴۰۴ برای نخستین بار چاپ 

و منتشر شد.

ایستگاه  خبــر

از  یکی  که  استانی  در  سفره ها؛  در  ماهی  بدون  اما  دریا،  با  هرمزگان 
قطب های اصلی صید کشور است، قیمت ماهی به قدری بالا رفته که 
بسیاری از خانواده ها توان خرید آن را ندارند و محصولی که از همین 
آب ها صید می شود، جای دیگری ارزان تر به دست مصرف کننده می رسد.
هرمزگان، جایی که دریا بخشی جدانشدنی از زندگی روزمره است جایی 
که ساحل، اسکله، لنج و تور صیادی فقط تصویر نیست، بلکه بخشی 
از هویت مردم به شمار می رود،سال ها ماهی غذای ساده، در دسترس و 
همیشگی خانواده ها بود؛ غذایی که از دل همین دریا می آمد و پای ثابت 
این  از خانواده های  بسیاری  برای  امروز،  اما  سفره ها محسوب می شد. 

استان، خرید ماهی به یک آرزو تبدیل شده است.
به شمار می رود،  اصلی صید کشور  از قطب های  یکی  استانی که  در 
توان  مردم  از  توجهی  قابل  بخش  که  رفته  بالا  آن قدر  ماهی  قیمت 
خریدش را ندارند. تناقض از همین جا آغاز می شود؛ ماهی هست، صید 
می شود، از اسکله ها خارج می شود، اما سهم سفره های محلی هر روز 

کوچک تر می شود.
گشتی کوتاه در بازارهای ماهی فروشی هرمزگان، این واقعیت را به وضوح 
نشان می دهد. قیمت ها با توان اقتصادی بسیاری از خانوارها همخوانی 
ندارد. نگاه ها بیشتر از آن که روی کیفیت و تازگی ماهی ها مکث کند، 
روی برچسب قیمت ها می ایستد. خیلی ها فقط تماشا می کنند و عبور 

می کنند؛ بدون خرید، بدون انتخاب.
برای خانواده هایی که درآمد ثابت و محدودی دارند، ماهی دیگر انتخاب 

روزانه نیست. غذایی که زمانی ساده و معمولی بود، حالا به گزینه ای 
گران قیمت تبدیل شده که باید برای خریدنش حساب وکتاب کرد. همین 
تغییر، آرام آرام جایگاه ماهی را در سبد غذایی خانوارها دگرگون کرده 

است.

سهم مردم از دریا کم شده است.
کنار دریا زندگی می کنند، اما انگار دریا دیگر برای آن ها نیست. ماهی ای 
باشد،  مردم ساحل نشین  در دسترس ترین غذای  و  باید ساده ترین  که 
امروز از سبد غذایی بسیاری از خانواده ها حذف شده یا به حداقل رسیده 
نیست؛  کالا  یک  نخریدن  معنای  به  فقط  تدریجی،  این حذف  است. 
بلکه نشانه تغییری عمیق در سبک زندگی و امنیت غذایی خانوارهاست.
نادیده گرفته  احساس  نیست. مسئله،  قیمت  فقط مسئله  این موضوع 
از دل مقایسه ها بیرون می آید. وقتی همان  شدن است؛ احساسی که 
ماهی که از آب های هرمزگان صید می شود، به استان های دیگر می رود 
و با قیمتی کمتر به فروش می رسد، این سؤال در ذهن ها شکل می گیرد 

که چرا در مبدأ، باید گران تر باشد؟
این تفاوت قیمت، برای مردم فقط یک عدد روی تابلو یا فاکتور نیست. 
این اختلاف، احساسی از نابرابری ایجاد می کند؛ احساسی که هر روز در 
بازارها، محله ها و گفت وگوهای روزمره تکرار می شود. اینکه محصولی 
که از دل همین استان بیرون می آید، برای ساکنانش دست نیافتنی تر 

باشد، قابل درک نیست.

سفره ها آرام آرام خالی تر شده اند.
کنار  یا  کنند  کم  را  ماهی  شده اند مصرف  ناچار  خانواده ها  از  بسیاری 
بگذارند. غذایی سالم و مغذی که زمانی بخش ثابت سفره ها بود، حالا 
جایش را بهت گزینه های ارزان تر اما کم کیفیت تر داده است. این تغییر، 

فقط یک انتخاب اقتصادی نیست؛ یک اجبار است.
در گذشته، ماهی بخشی از عادت غذایی مردم بود؛ بخشی از فرهنگ. 
امروز اما برای برخی خانواده ها، ماهی فقط در مهمانی ها، مناسبت ها یا 
زمانی که شرایط مالی اجازه دهد، روی سفره می آید. غذایی که روزگاری 

عادی بود، حالا تبدیل به انتخابی ویژه شده است.
در محله ها و بازارها، صحبت از یک حس مشترک است؛ حس عقب 
ماندن از حق طبیعی. کنار دریا بودن، همیشه این انتظار را ایجاد می کرد 
که دست کم نعمت های دریا برای مردم منطقه در دسترس باشد. اما حالا 
این انتظار برآورده نمی شود و همین موضوع، نارضایتی خاموشی را شکل 
داده است. نگاه های مردد مقابل ویترین ها، گویاتر از هر حرفی است. 
نگاه هایی که بین خواستن و نتوانستن معلق مانده اند. این صحنه ها، هر 

روز تکرار می شوند و به بخشی از تصویر ثابت بازارها تبدیل شده اند.

خواست مطرح شده، پیچیده نیست
مطالبه  ویژه ای  امتیاز  نه  است،  میان  در  خاصی  یارانه  درخواست  نه 
می شود. انتظار فقط این است که ماهی، در استانی که دریا دارد، برای 

خود مردم قابل خرید باشد. همین.
این تناقض تا زمانی که ادامه دارد، این جمله هم تکرار می شود:

دریا هست، ماهی هست، اما سهم سفره ها کم شده است.
ادامه این وضعیت نمی تواند عادی تلقی شود و نباید به مرور زمان به یک 
واقعیت پذیرفته شده تبدیل شود. وقتی محصولی که از دل همین استان 
تأمین می شود، برای ساکنانش به کالایی دور از دسترس بدل می شود، 
یعنی خلأیی جدی در روند توزیع و قیمت گذاری وجود دارد؛ خلأیی که 
نیازمند رسیدگی است. فاصله میان دریا و سفره ها هر روز بیشتر می شود 
و این فاصله فقط اقتصادی نیست. حذف تدریجی ماهی از سبد غذایی 
خانوارها، پیامدهایی دارد که در بلندمدت نمی توان از کنار آن ساده عبور 
کرد. این مسئله به سلامت، فرهنگ غذایی و حتی احساس تعلق مردم 

به محیط زندگی شان گره خورده است.
این  نماند.  باقی  گلایه  یک  حد  در  موضوع  این  که  است  این  انتظار 
راهکاری  برسد.  نتیجه  به  و  شود  پیگیری  شود،  دیده  باید  وضعیت 
راهکاری  در حرف.  فقط  نه  دیده شود،  بازار  در  اثرش  که  است  لازم 
دریا  با  سال ها  که  باشد  سفره هایی  به  ماهی  بازگشت  نتیجه اش،  که 

زندگی کرده اند.
حل این مسئله، یک مطالبه روشن و قابل فهم است. نادیده گرفتن آن، 
فقط نارضایتی را عمیق تر می کند و فاصله ها را بیشتر. هرمزگان نباید 
جایی باشد که مردمش در کنار دریا زندگی کنند، اما از ساده ترین نعمت 

آن محروم بمانند.

کنار دریا دور از ماهی
مقاله

تصاصی
اخ

مریم عزیزی 

بندرعباس
عکس: مهسا عیدی
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اخبار و رویدادهای شهرستانشهرستانسه شنبه 28 بهمن ماه 1404

رئیس اداره تبلیغات اسلامی بندرلنگه خبر داد:

افتتاحیه قرارگاه و هیئت 
نوجوانان شهرستان 

شهرستان  از   اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرلنگه؛ طی مراسمی آیین افتتاح »قرارگاه و هیئت 
نوجوانان شهرستان بندرلنگه« با حضورحجت الاسلام  
کاظمی،  بندرلنگه،حجت الاسلام   جمعه  امام  کیخا، 
جمعی  و  هرمزگان  استان  اسلامی  تبلیغات  مدیرکل 
از مسئولان شهرستان در محل اداره تبلیغات اسلامی 

بندرلنگه استارت خورد . 
حجت الاسلام  کیخا امام جمعه شهرستان بندرلنگه در 
سخنان خود ضمن تقدیر از راه اندازی این قرارگاه، گفت 
با مسجد و  باید پایگاهی برای انس  :هیئت نوجوانان 
روحانیت باشد، تا جوانان از درون همین فضا با معارف 

دینی و ارزش های انقلابی آشنا شوند.
وی درادامه یاد آور شد: پیوند میان نسل جدید و بزرگان 

دین، رمز پویایی و استمرار فرهنگ اسلامی است.
به  توجه  اهمیت  به  اشاره  با  کاظمی  حجت الاسلام 
آینده جامعه  نسل نوجوان گفت:نوجوانان سرمایه های 
اسلامی هستند و تربیت دینی، هویتی و اجتماعی آنان 
گیرد.  قرار  تبلیغی  و  فرهنگی  برنامه های  محور  باید 
برای  باشد  مناسبی  بستر  می تواند  نوجوانان  هیئت 
پرورش نیروهای مؤمن، متعهد و آگاه به نیازهای زمان.

روایت همدلی و فرهنگ در مراسم 
تجلیل از قصه گویان بندرخمیر

و  هنرمندان  از  فجر  مبارک  دهه  با  همزمان 
بزرگسال  و  نوجوان  کودک،  برگزیده  قصه گویان 

شهرستان تقدیر به عمل آمد.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
توسط  مشترک  صورت  به  برنامه  این  بندرخمیر؛ 
خمیر  هنری  فرهنگی  مرکز  و  بندرخمیر  شهرداری 
سازماندهی شد که با حضور معاون فرهنگی و اجرایی 
کانون، شهردار بندرخمیر، مربی مرکز خمیر و جمعی از 
والدین و اعضای کانون در محل شهرداری بندرخمیر 

اجرا شد. 
از  این مراسم، یکی  گفتنی است؛ در بخش فرهنگی 
اعضای فعال کانون به اجرای زنده قصه گویی پرداخت 
که مورد استقبال حاضران قرار گرفت و فضایی دلنشین 

و آموزشی را رقم زد.

تویوتای قاچاق در رودان توقیف 

شد

مریدی  بازرسی شهید  ایستگاه  انتظامی  مأموران 

رودان یک دستگاه وانت تویوتا لندکروز قاچاق با 
ارزش  کردند؛  توقیف  و  شناسایی  را  جعلی  پلاک 
این خودرو ۲۰ میلیارد ریال اعلام شده و راننده آن 

به مراجع قضایی معرفی شد.
به گزارش دریای اندیشه، سرهنگ تیمور دولتیاری در 
تشریح این خبر اظهار داشت: مأموران انتظامی مستقر 
رودان  شهرستان  مریدی  شهید  بازرسی  ایستگاه  در 
هنگام کنترل خودروهای عبوری در محور بندرعباس 
به رودان، به یک دستگاه وانت تویوتا لندکروز مشکوک 

شده و آن را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی افزود: در بررسی های فنی و استعلام های انجام شده 
مشخص شد پلاک نصب شده بر روی خودرو جعلی و 
به  این خودرو  و  است  نقلیه دیگری  به وسیله  متعلق 

صورت غیرقانونی و قاچاق وارد کشور شده است.

ایستگاه خبـــر

فرماندار ویژه شهرستان میناب با تأکید بر عدالت در خدمات رسانی و ضرورت تأمین برق پایدار برای همه 
مناطق، گفت: برق به عنوان یک خدمت زیربنایی باید به آخرین روستا و دورترین نقاط شهرستان برسد و 

نباید حتی یک خانواده بدون برق در میناب وجود داشته باشد.
به گزارش دریای اندیشه، محمد رادمهر در آیین تکریم و معارفه مدیر برق این شهرستان که با حضور مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان برگزار شد، با اشاره به اهمیت راهبردی صنعت برق در کیفیت زندگی مردم، 
گفت: رضایتمندی شهروندان اولویت نخست مدیریت در شهرستان است و ملاک اصلی ارزیابی عملکرد دستگاه های 

اجرایی، میزان رضایت مردم خواهد بود. 
وی با قدردانی از خدمات مدیر سابق برق شهرستان میناب، افزود: در دوره مسئولیت ایشان، اقدامات مؤثر و قابل 
توجهی در توسعه و ارتقای زیرساخت های برق رسانی و بهبود کیفیت خدمات انجام شد و با وجود وسعت و پراکندگی 

جغرافیایی شهرستان، مدیریت مناسبی در حوزه ناترازی انرژی صورت گرفت.
فرماندار ویژه میناب با بیان اینکه این شهرستان دومین شهرستان بزرگ استان هرمزگان با هفت شهر و پنج بخش 
است، تصریح کرد: برخی بخش های میناب به اندازه یک شهرستان مستقل وسعت دارند و همین موضوع، مسئولیت 

مدیران خدمات رسان به ویژه در حوزه برق را دوچندان می کند.

رادمهر با تبریک انتصاب محمد امین ذاکری به عنوان مدیر جدید برق شهرستان میناب، گفت: انتظار داریم از 
هم اکنون برنامه ریزی دقیق برای مدیریت مصرف و عبور از ناترازی احتمالی در فصل گرما انجام شود تا مردم 
کمترین دغدغه را داشته باشند. اداره برق یکی از حساس ترین دستگاه های اجرایی است که نقش مستقیم در آرامش 

و رفاه عمومی دارد.
سمت  به  حرکت  کرد:  خاطرنشان  و  برشمرد  دولت  جدی  برنامه های  از  را  تجدیدپذیر  انرژی های  توسعه  وی 
انرژی خورشیدی در شهرستان آغاز شده و فرمانداری میناب نیز به زودی به پنل خورشیدی مجهز می شود. سایر 

دستگاه های اجرایی نیز در صورت داشتن ظرفیت، ملزم به استفاده از این امکان خواهند بود.
فرماندار ویژه میناب همچنین از اجرای طرح پنل خورشیدی برای مددجویان و اختصاص زمین برای توسعه این 
طرح خبر داد و افزود: فرهنگ سازی در مصرف بهینه انرژی و گسترش انرژی های پاک، راهکار اساسی برای کاهش 

ناترازی ها در آینده است.
وی با اشاره به وجود برخی مناطق فاقد برق در حاشیه شهر و روستاهای تازه الحاق شده، تأکید کرد: شناسایی این 
مناطق باید در اولویت کاری مدیر جدید قرار گیرد، چرا که عدالت در خدمات رسانی ایجاب می کند هیچ نقطه ای از 

شهرستان از نعمت برق محروم نماند.
رادمهر با قدردانی از حضور میدانی و جهادی مدیران صنعت برق در حوادث اخیر از جمله سیلاب و خاموشی ۱۴ 
روستا، گفت: حضور مدیران در کنار مردم، حتی در شرایط سخت و مناطق صعب العبور، نقش مهمی در کاهش 

نگرانی ها و مدیریت بحران دارد.
وی در پایان با اشاره به بهره برداری از ۱۴۷ میلیارد تومان پروژه برق رسانی در دهه فجر امسال در روستاهای میناب، 
ابراز امیدواری کرد با همدلی و تلاش مضاعف مدیران، روند توسعه زیرساخت های برق و افزایش رضایتمندی 

عمومی با قدرت ادامه یابد.
حمید ساعدپناه با اشاره به وضعیت اشتراک های برق در استان گفت: در هرمزگان بیش از ۸۱۴ هزار اشتراک برق 

وجود دارد که از این تعداد، بیش از ۹۷ هزار اشتراک مربوط به شهرستان میناب است.
محمد امین ذاکری به عنوان مدیر جدید برق میناب معرفی و از تلاش های احمد حاتمی تقدیر شد. حاتمی در 
مسئولیت جدید به عنوان مجری طرح های عمرانی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان منصوب شد. همچنین موسی 
کرم زاده به عنوان رئیس اداره برق هشت بندی و سندرک معرفی و از خدمات رضا جهانگیری رئیس پیشین این 

اداره قدردانی به عمل آمد.

فرماندار ویژه میناب تاکید کرد؛

عدالت در خدمات رسانی با تأمین برق پایدار

محله  در  کلاسه   ۸ ابتدایی  مدرسه  یک  کلنگ زنی ساخت  مراسم 
با حضور پرشور مسئولین محلی و  آباد شهرستان جاسک  غریب 

مقامات شهرستانی برگزار شد. 
به گزارش دریای اندیشه، این پروژه آموزشی که با همت خیر نیکوکار 
عبدالحمید نظام پور صورت پذیرفت، گامی اساسی در جهت رفع تراکم 
بالای دانش آموزی در مرکز شهر و بهبود کیفیت آموزش منطقه برمی دارد. 
در این آیین، امام جمعه شهرستان ، امام جمعه اهل سنت، فرماندار، مدیر 
آموزش و پرورش، و جمعی از مدیران دستگاه های اجرایی حضور یافتند. 

این فضا،  بر ضرورت  تأکید  با  آموزش و پرورش شهرستان  آبیار، مدیر 

اعلام کرد که با توجه به تراکم بالای دانش آموزی در مرکز شهر، احداث 
این مدرسه جدید در غریب آباد گامی حیاتی و بسیار مؤثر است. 

امام جمعه شهرستان نیز سنت حسنه خیرین را ستوده و تأکید کرد که 
نیکی های  تمام  در  بومی دغدغه مند،  عنوان یک خیر  به  نظام پور،  خیر 
را  اقدامات  این  در سخنان خود  نیز  فرماندار  است.  مدرسه شریک  این 
سرمایه گذاری کلان برای آینده کودکان شهرستان خواند و اشاره کرد که 
این خیر کمک های فراوانی برای کیفیت بخشی به آموزش منطقه داشته 
دانش آموزان  پذیرای  زودی  به  جدید،  مدرسه  این  که  است  امید  است. 

منطقه باشد.





آغاز ساخت دبستان ۸ کلاسه خیرساز در محله غریب آباد جاسک

با سرزنش اجتماعی تخلفات رانندگی، از قانون شکنی و تکرار تخلف جلوگیری کنیم.

آگهی فراخوان  عمومی با ارزیابی کیفی فشرده به شماره  404-160

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و 

شرایط کلی ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی

ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  -2  داشتن توانايی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآيند ارجاع 

کار و ضمانت نامه انجام تعهدات .-3 دارا بودن رتبه 5 راه و ترابری.  لذا متقاضیانی که دارای شرايط مذکور در بند » ج 

«  فوق بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد فراخوان از ساعت 13:30 مورخ 1404/11/29 

لغايت ساعت  13:00 مورخ 1404/12/06 به پايگاه اينترنتی سامانه تدارکات الترونیکی دولت به آدرس

و   1404/12/23 مورخ   13:00 ساعت  فراخوان،  اسناد  تحويل  مهلت  آخرين  نمايند،  مراجعه   www.setadiran.ir

بازگشايی پاکات ساعت 08:00 مورخ 1404/12/24 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اينترنتی

www.iets.mporg.ir مراجعه نمايید. 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای      

نوبت اول

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه

)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در 
فرآیند ارجاع کار )ریال(

عملیات اجرایی ادامه لکه گیری و 
روکش آسفالت سه راهی میناب-
رودان-کهنوج)رفت و برگشت(

میناب-رودان-45۰،1۲4،754،955
کهنوج

۸۲۲،5۰6،۲37،74۸

21
26

78
بیش از ۲۵ هزار تُن سیمان از قشم 5

صادر شد

مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد قشم از صادرات ۲5 هزار و 
6۰۰ تُن سیمان و کلینکر شرکت سیمان این جزیره خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه،  آرش شیرزادی افزود: این میزان محصول کارخانه 
سیمان قشم در ۱۰ ماه منتهی به بهمن ۱۴۰۴ از این منطقه آزاد به کشور 
عمان و سرزمین اصلی صادر شده است. وی ادامه داد: ارزش محصول صادر 
شده ۴۵۰ میلیارد ریال است، که اقدامات لازم برای صادرات آن در اسکله 
بندر کاوه قشم انجام شده است. مدیر صنایع و معادن سازمان منطقه آزاد 
قشم اضافه کرد: به دلیل مرغوبیت محصول سیمان تولیدی در بزرگ ترین 
جزیره ایران، این محصول در کشورهای هدف به مصارف مختلف می رسد.
به گزارش ایرنا، کارخانه سیمان قشم به عنوان واحد نمونه کیفی کشور با 
ایجاد اشتغال برای ۲۵۰ نفر به صورت مستقیم، فعالیت خود را از سال ۱۳۸۴ 
آغاز کرد و هشت سال متوالی به عنوان واحد نمونه کیفی استان هرمزگان، 
۹ سال به عنوان واحد نمونه صادر کننده محصول استان هرمزگان شناخته 
و یک سال موفق به دریافت نشان برتر مدیریت کنترل کیفیت کشور شده 
است. در این کارخانه سیمان تیپ ۲، تیپ پنج، بلین بالا، لوُ آلکالی و سیمان 

با مقاومت بالا تولید می شود.
منطقه آزاد تجاری – صنعتی قشم، حدود ۳۰۰ کیلومتر مربع از این جزیره را 
شامل می شود، این منطقه به دلیل قرارگیری در نقطه ای کلیدی از کریدور 
ترانزیتی شمال – جنوب، دسترسی به کریدور پروازهای بین  المللی شرق 
– غرب و تسهیلات بندری آن، که به نوعی مکمل بندر شهید رجایی است، 
نقش پررنگی در تجارت و بازرگانی جهانی دارد. اهداف و محورهای اصلی 
توسعه و گسترش  – صنعتی شامل  تجاری  آزاد  منطقه  این  فعالیت های 
صنعت ترانزیت و حمل و نقل، گسترش تجارت و خدمات تجاری، صنایع 
انرژی  بر، صنایع بیوتکنولوژیک و منابع دریایی، صنایع گردشگری، شیلات 

و صید صنعتی، خدمات پشتیبان نفت و پارک های انرژی است.
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میثاق نامه روزنامه نگاری
 نشریات و مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر 

آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند.
» قانون اساسی اصل 24«

 هیچ مقام دولتی و غیر دولتی حق ندارد برای چاپ 
مطلب یا مقاله ای در صدد اعمال فشار بر مطبوعات 

بر آید و یا به سانسور و کنترل نشریات مبادرت کند.

0917  759  7908

0939  581  1629

سه شنبه 28بهمن ماه  1404 سال بیست و چهارم شماره  2503 0808
ایستگاه خبــر

آزادی ۱۲۵ زندانی جرایم غیر عمد 
در هرمزگان از ابتدای سال جاری 

تاکنون

 ۱۲۵ آزادی  از  هرمزگان  دادگستری  کل  رئیس 
زندانی جرایم غیرعمد با بدهی افزون بر چهارهزار 

میلیارد ریال از ابتدای سال جاری خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه، مجتبی قهرمانی، رئیس کل 
دادگستری هرمزگان گفت: ۱2۵ زندانی جرایم غیرعمد 
با بدهی افزون بر چهارهزار میلیارد ریال از ابتدای سال 

جاری تاکنون از زندان های این استان آزاد شده اند.
وی افزود: ۷۳ نفر از این زندانیان به دلیل محکومیت 
مهریه و نفقه، ۵۰ نفر به دلیل بدهی مالی و 2 نفر به 

دلیل عدم توانایی پرداخت دیه در زندان بودند.
وی با اشاره به اینکه بیش از ۳2۸ میلیارد ریال از این 
مبلغ توسط شاکیان بخشیده شد، اظهار کرد: بیش از 
سه هزار و ۳۸۷ میلیارد ریال از بدهی این افراد نیز با 
پذیرش اعسار از سوی مراجع قضایی استان هرمزگان 
قسط بندی شد و ۱۰۷ میلیارد ریال از بدهی آن ها نیز 

توسط ستاد دیه استان پرداخت شده است.
رئیس کل دادگستری هرمزگان ادامه داد: 4۸ میلیارد 
ریال از مبلغ محکومیت این زندانیان از طریق اعطای 
تسهیلات توسط بانک های عامل پرداخت شده و ۱۹۱ 

میلیارد ریال نیز از سایر منابع تأمین شده است.
قهرمانی توضیح داد: علاوه بر این افراد، در خصوص 
نیز  عمد  غیر  جرایم  زندانیان  از  دیگر  نفر   ۷۵ بدهی 
هم اکنون ضمن تشکیل پرونده از سوی ستاد مردمی 
استان  زندانیان  به  کمک  و  دیه  امور  به  رسیدگی 

هرمزگان، پیگیری های لازم انجام شده است.

اجرای مرحله طرح تکمیلی 
واکسیناسیون فلج اطفال در 

هرمزگان

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
گفت: مرحله طرح تکمیلی واکسیناسیون فلج اطفال 
و  اطفال  فلج  بیماری  از شیوع  پیشگیری  با هدف 

ارتقای سطح ایمنی جامعه در حال اجراست.
در  افزود:  میرزاده  یحیی  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
مرحله نخست این طرح ۵۷ هزار و ۹۹۵ کودک زیر 
پنج سال واکسینه شدند. وی بیان کرد: این طرح ویژه 

کودکان متولد2۰ دی ۱۳۹۹ به بعد است.
هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
خدمات  به  خانواده ها  دسترسی  نحوه  به  اشاره  با 
واکسیناسیون گفت: شهروندان می توانند برای دریافت 
واکسن به مراکز خدمات جامع سلامت در سطح شهر 

و روستا مراجعه کنند.
میرزاده افزود: در مناطق پرخطر و حاشیه شهر، تیم های 
واکسیناسیون  به  نسبت  منازل  در  حضور  با  سلامت 
این  اینکه اجرای  بیان  با  اقدام می کنند. وی  کودکان 
کامل  پوشش  گفت:  دارد،  ادامه  بهمن   2۹ تا  طرح 
جامعه هدف به ویژه در مناطق پرخطر و سکونتگاه های 

حاشیه ای با جدیت در حال پیگیری است.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان افزود: 
مراکز فعال برای جمعیت ایرانی و غیرایرانی مرکز امام 
فاطمه الزهرا،  چاهستانی ها،  شادپور،  رسالت،  خمینی، 

شهید تختی و نخل ناخدا خلیج فارس است.
میرزاده گفت: مراکز فعال ویژه اتباع شامل اسلام آباد، 
جنوبی،22  نایبند  مدنی،  تختی،  جمال،  سید  سورو، 
بهمن و بلال نیز به صورت فعال در حال ارائه خدمات 
در  خواست  خانواده ها  از  وی  هستند.  واکسیناسیون 
فرصت باقی مانده با مراجعه به مراکز تعیین شده، نسبت 

به تکمیل واکسیناسیون فرزندان خود اقدام کنند.
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مرضیه ساحلی زادگان

به گزارش اختصاصی خبرنگار دریای اندیشه از شهرستان 
محوریت  با  سلامت محور  طرح های  اجرای  بندرخمیر؛ 
از  یکی  می توان  را  هرمزگان  استان  در  رایگان  ویزیت 
عدالت  تحقق  راستای  در  اجتماعی  اقدامات  مهم ترین 
درمانی دانست؛ طرحی که با مشارکت بسیج جامعه پزشکی 
مناطق  در  درمانی  و  بهداشتی  مراکز  و  هرمزگان  استان 
شهری و روستایی اجرا شده و طی آن، خدمات پزشکی و 
مشاوره ای به صورت رایگان در اختیار اقشار مختلف مردم 

قرار گرفته است.

اهداف اصلی طرح سلامت محور
هدف اصلی این طرح، افزایش دسترسی مردم به خدمات 
اولیه درمان، شناسایی زودهنگام بیماری ها و کاهش فشار 

هزینه های درمانی بر خانواده ها است.
در شرایطی که بخشی از جمعیت مناطق کم برخوردار استان 
با مشکلاتی همچون فاصله جغرافیایی از مراکز درمانی و 
محدودیت های اقتصادی روبه رو هستند، چنین طرح هایی 

نقش مکمل و حمایتی نظام سلامت را ایفا می کند.

خدمات درمانی در میدان عمل
درمانی  کادر  و  ماماها  عمومی،  پزشکان  برنامه،  این  در 
داوطلب با حضور در مراکز سلامت یا اعزام تیم های سیار 
عمومی،  ویزیت  همچون  خدماتی  ارائه  به  روستاها،  به 
مشاوره مامایی، کنترل فشار خون و آموزش های بهداشتی 
می پردازند. این رویکرد پیشگیرانه سبب می شود بسیاری از 
بیماری ها در مراحل اولیه شناسایی شده و از پیشرفت آن ها 
جلوگیری شود؛ موضوعی که هم به نفع سلامت عمومی 
جامعه است و هم از افزایش هزینه های درمانی در آینده 

پیشگیری می کند.

مشارکت مردمی و سرمایه اجتماعی
از منظر اجتماعی، طرح ویزیت رایگان سلامت محور بسیج، 
شمار  به  سلامت  حوزه  در  مردمی  مشارکت  از  جلوه ای 
می رود. حضور نیروهای داوطلب و جهادی در کنار شبکه 
بهداشت، باعث افزایش اعتماد عمومی و تقویت سرمایه 
اجتماعی در مناطق هدف شده است. استقبال قابل توجه 
مردم از این برنامه ها نشان می دهد که چنین خدماتی پاسخ 

مستقیمی به یک نیاز واقعی در جامعه است.

ضرورت تداوم طرح های سلامت محور
نیازمند  طرح ها  این  اثربخشی  و  استمرار  حال،  این  با 
برنامه ریزی منظم، پوشش جغرافیایی گسترده تر و تقویت 

همکاری میان دستگاه های اجرایی حوزه سلامت است.
اگر این اقدامات به صورت مستمر دنبال شود، می تواند به 
کاهش نابرابری های درمانی و ارتقای شاخص های سلامت 

در استان هرمزگان منجر شود.

پیوند خدمات جهادی و نظام سلامت
ویزیت  قالب  در  بسیج  سلامت محور  طرح  مجموع،  در 
از پیوند میان خدمات  رایگان را می توان نمونه ای موفق 
صورت  در  که  الگویی  دانست؛  سلامت  نظام  و  جهادی 
عدالت  تحقق  مسیر  در  عملی  گامی  توسعه،  و  تداوم 

اجتماعی و درمانی در جنوب کشور خواهد بود.

شرایط خاص اقلیمی هرمزگان
از منظر بهداشتی، استان هرمزگان به دلیل شرایط اقلیمی 
مناطق  وجود  و  جمعیت  جغرافیایی  پراکندگی  خاص، 
روستایی و جزیره ای، همواره نیازمند برنامه های حمایتی 
ویژه در حوزه سلامت بوده است. گرمای شدید هوا، شیوع 

در این برنامه، پزشکان عمومی، 
ماماها و کادر درمانی داوطلب با 

حضور در مراکز سلامت یا اعزام 
تیم های سیار به روستاها، به ارائه 
خدماتی همچون ویزیت عمومی، 

مشاوره مامایی، کنترل فشار 
خون و آموزش های بهداشتی 

می پردازند.
این رویکرد پیشگیرانه سبب 

می شود بسیاری از بیماری ها در 
مراحل اولیه شناسایی شده و از 
پیشرفت آن ها جلوگیری شود؛ 

موضوعی که هم به نفع سلامت 
عمومی جامعه است و هم از 

افزایش هزینه های درمانی در 
آینده پیشگیری می کند.

شهروندی در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت: اجرای این طرح ها 

اگرچه اقدامی مثبت و قابل تقدیر 
است، اما نباید به برنامه های 

مقطعی و مناسبتی محدود شود. 
مردم مناطق کم برخوردار استان 

انتظار دارند خدمات سلامت محور 
به صورت منظم، برنامه ریزی شده و 
با پوشش گسترده تری ارائه شود.

برخی بیماری های بومی و دشواری دسترسی به مراکز 
درمانی تخصصی، ضرورت اجرای طرح های میدانی و 
رایگان را دوچندان می کند. در چنین شرایطی، حضور 
استان،  مختلف  مناطق  در  داوطلب  پزشکی  تیم های 
میان  درمانی  خدمات  فاصله  کاهش  در  مهمی  نقش 

مرکز استان و مناطق پیرامونی ایفا می کند.

نقش آموزش در کنار درمان
درمانی  خدمات  ارائه  به  صرفاً  طرح ها  این  همچنین 
اهمیت  نیز  آن  آموزشی  بعد  بلکه  نمی شود،  محدود 
سالم،  تغذیه  فردی،  بهداشت  آموزش  دارد.  ویژه ای 
مراقبت های دوران بارداری و پیشگیری از بیماری های 
ویزیت  کنار  در  که  است  محورهایی  جمله  از  شایع، 
ترکیبی  رویکرد  این  می شود.  ارائه  مردم  به  پزشکی 
تغییر  موجب  بلندمدت  در  می تواند  آموزش،  و  درمان 
رفتارهای بهداشتی و کاهش آمار ابتلا به بیماری های 
اصلی  اهداف  از  امری که یکی  پیشگیری شود؛  قابل 

نظام سلامت محسوب می شود.

الگوی موفق همکاری مردمی
از سوی دیگر، تداوم طرح های سلامت محور می تواند 
زمینه ساز شکل گیری الگوی موفقی از همکاری میان 
باشد.  نهادهای مردمی و ساختار رسمی درمان کشور 
تجربه نشان داده است هر جا خدمات درمانی با روحیه 
جهادی و مشارکت داوطلبانه همراه شده، اعتماد عمومی 
افزایش یافته و مشارکت مردم در برنامه های بهداشتی 
و  مستمر  حمایت  صورت  در  است.  شده  تقویت  نیز 
که  بود  امیدوار  می توان  طرح ها،  این  دامنه  گسترش 
استان هرمزگان در سال های آینده گام های مؤثرتری در 
جهت کاهش محرومیت های درمانی و ارتقای کیفیت 

زندگی شهروندان بردارد.

خدمات رایگان در مناطق کم برخوردار
طرح  در  بندرخمیر  کشار  اهالی  رایگان  ویزیت  ارائه 
با همکاری بسیج  سلامت محور بسیج جامعه پزشکی 
جامعه پزشکی شهرستان بندرخمیر و تیم سلامت مرکز 
جامع سلامت کشار بندرخمیر، خدمات رایگان ویزیت 
پزشکی و مشاوره مامایی به اهالی این منطقه ارائه شد.

ارتقای سطح سلامت عمومی و دسترسی  در راستای 
آسان تر مردم به خدمات درمانی، برنامه ویزیت رایگان 
در مرکز جامع سلامت کشار بندرخمیر در دهه مبارک 
فجر برگزار شد. در این طرح، پزشک عمومی به ویزیت 
بیماران پرداخت و هم زمان مشاوره مامایی برای بانوان 

ارائه شد.

تأکید بر حمایت از خانواده ها
پزشکی  جامعه  بسیج  مسئول  احمدرضاشیخی 
با هدف حمایت  این طرح  بندرخمیر گفت:  شهرستان 
و  سلامت  احتمالی  مشکلات  شناسایی  خانواده ها،  از 
و  فردی  بهداشت  حوزه  در  لازم  راهنمایی های  ارائه 
مراقبت های مادر و کودک انجام گرفت. استقبال خوب 
مردم از این برنامه نشان دهنده نیاز و اهمیت استمرار 

چنین خدماتی در مناطق مختلف شهرستان است.
وی تصریح کرد: اجرای طرح های سلامت محور و ارائه 
خدمات رایگان، بخشی از برنامه های مستمر برای بهبود 
وضعیت بهداشت و درمان در مناطق کم برخوردار است.

مطالبه گری برای عدالت درمانی 
این  اجرای  گفت:  ما  خبرنگار  با  گفتگو  در  شهروندی 
اما  است،  تقدیر  قابل  و  مثبت  اقدامی  اگرچه  طرح ها 
شود.  محدود  مناسبتی  و  مقطعی  برنامه های  به  نباید 
خدمات  دارند  انتظار  استان  کم برخوردار  مناطق  مردم 
با  و  برنامه ریزی شده  منظم،  به صورت  سلامت محور 

پوشش گسترده تری ارائه شود. 
استمرار این خدمات، نیازمند تخصیص بودجه مشخص، 
درمانی  مراکز  گسترش  و  پایدار  انسانی  نیروی  تأمین 
موضوعی  است؛  دورافتاده  مناطق  و  روستاها  در  سیار 
برنامه ریزی مدیران حوزه سلامت  اولویت  باید در  که 

قرار گیرد.
مرتبط  اجرایی  دستگاه های  می رود  انتظار  همچنین 
نهادهای  ظرفیت  از  درمان،  و  بهداشت  حوزه  با 
استان  پزشکی  جامعه  بسیج  مانند  جهادی  و  مردمی 
کنند  استفاده  مکمل  بازوی  یک  به عنوان  هرمزگان 
فراهم  را  مستمر  و  سازمان یافته  همکاری  زمینه  و 
شبکه  پزشکی،  علوم  دانشگاه  میان  هماهنگی  آورند. 
می تواند  داوطلب  گروه های  و  شهرستان ها  بهداشت 
از  جلوگیری  و  طرح ها  این  اثربخشی  افزایش  موجب 

موازی کاری یا مقطعی شدن خدمات شود.
استان  در  درمانی  عدالت  واقعی  تحقق  نهایت،  در 
خدمات  که  بود  خواهد  امکان پذیر  زمانی  هرمزگان 
سلامت محور از سطح اقدامات حمایتی کوتاه مدت فراتر 
رفته و به یک سیاست پایدار تبدیل شود. مطالبه جدی 
حمایت  ضمن  مسئولان،  که  است  آن  عمومی  افکار 
مناطق  درمانی  زیرساخت های  جهادی،  طرح های  از 
محروم را تقویت کرده و دسترسی برابر همه شهروندان 
به خدمات سلامت را به عنوان یک حق عمومی تضمین 
در  مؤثری  نقش  می تواند  آن  تحقق  که  حقی  کنند؛ 
کاهش نابرابری ها و ارتقای کیفیت زندگی مردم استان 

داشته باشد.

اجرای طرح های سلامت محور با ویزیت رایگان 
اجرای طرح های سلامت محور با ویزیت رایگان در هرمزگان با هدف افزایش دسترسی مردم به خدمات اولیه درمان، شناسایی 

زودهنگام بیماری ها و کاهش فشار هزینه های درمانی برخانواده ها است.
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